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Mes, kurie nenaudojame rusų 

kalbos, turime’ būti labai dė
kingi draugui D. M. šolomskui

No. 17 Telephone, Stagg 2-3878

I80 PhilippinieciŲ Suimta 
ir Kaltinami Išdavystėj’

už tai, kad jis, pasiskaitęs rusų 
kalboje gražių ir pamokinančių 
vaizdelių, nepasinaudoja tik 
pats vienas, o išverčia, lietuvių 
kalbon ir leidžia per ‘įLaisyę.,” 

Kaip bdtųį smagu tui^ti tokių
vaizdelių-iš rusų revoliucijos( MANILA.^ Amerikos) 

’’-IvaMHa Pangasinan provin- 
‘ :■1 ) ' [cijoje suaręstąvo 67 vyrus)

“Darbininkų Kalendorius” už ir 13'motefų, kurie kaltina-' 
1931 metus geras ir neblogai mi suruošime sukilimo. Jų 
platinasi tarpe darbininkų, bet prasižengimas buvo , tame, 
būtų dar populiąriškesnis, jei- kad jie vedė kova už Phi- 
gu redakcija nebūtų paskūpė-lippinu nepriklausomybę, 
jus įdėti penketą-šešetą lapelių pramJngs ir prekybos biu. 
daugina ir įterpus d. D. M. so- . -
lomsko vaizdelius iš rusų kai- 

” bos, kaip tai “Laisvėj” tilpęs 
“Prie Berezinos” ir “Vilnyj” 
“Sauj’eleidis.” Mūsų draugai 
viršūnėse turėtų žinoti, kad

ro direktorius Confesor sa-j 
ko, kad ekonominis krizisir! 
neužderėjimas javų taip ap-1 
sunkino valstiečių ir darbi
ninkų gyvenimą, jog ten da-

tokie raštai, kaip kalendorius, įar pasidarė derlinga dirva
pasiekia labai plačias darbinin
kų, taip sakant, palšąsias mi
nias, kurių be lengvesnių raštų 
nepatrauksi jjrie skaitymo. O 
to ir pasigenda kalendoriaus 

‘ pirkėjai.

komunizmui.

Moteriškė Teisine Nušovė 
Savo Tėvo Užmušėją

Pilnai sutinku su tų draugų 
nuomone, kurie nepasitenkinę 
ALDLD. 1930 metų Centro Ko
miteto tarimu duoti “Aliejus”. Wells, 22 metų amžiaus, už 
už 1931 metus, j < T” 
delei tokio buvusio komiteto ta-1 
rimo nepasitenkinę ir jie tam I 
turi pamato.

DEWITT, Ark.— Sausio
19 d. buvo teisiamas Jack

Septyni metai, kaip mirė Rusijos proletarinės re
voliucijos vadas—Leninas. Viso pasaulio revoliu

ciniai darbininkai mini jo mirties sukaktuves.

Imperialistai Nutarė VISI DARBININKAI IR DARBININKĖS 
KnestkSov.SąjungąDAlyyAlJKIT m0 ^KNECHTO 

ęSr<etu%XilR LUXEMBURG MIRTIES PAMINĖJIME 
lapie Europinę Uniją,” po! _________
(ilgu slaptų pasikalbėjimų,1 Masinėmis Demonstracijomis Atsakykite Fish Komitetui;

Lenino, Liebknechto ir Luxemburg Mirties Paminėjimas 
Parodys New Yorko Proletariato Pasiryžimą Atmušti 
Valdžios Puolimus ant Ateiviu Darbininku

i pagaliau nutarė užkviesti! 
'Sovietų Sąjungą, Turkiją ir 
į Icelandiją. Kaip žinoma, 
.(kvietimui griežtai priešino
si Anglija ir Francija, o už 

įstojo Vokietija ir Italija, 
j Pačiam užkvietime sakoma, 
jog užkviestos valstybės te- 

! galės dalyvauti ekonominius 
j klausimus diskusuojant. Ką 
j atsakys Sovietų Sąjunga, tai 
j sunku atspėti.

Visu^jeariai j nužudynią Ruth Eaton, 18 
me^ amžiaus, tėvo. Kuo
met prisiekusieji posėdinin- 
kai sugrįžo ir jau rengėsi 
paskelbti nuosprendį, Ruth 
Eaton atsistojo if paleido 

į Wellsą.

1 Didžiojo New Yorko dar- lietuviai eikite į šitą masi- 
bininkai šiandien pareikš pę susipratusių darbininkų 
savo protestą prieš Fish ko- i demonstraciją. Stokite į ei- 
miteto užsimojimą ant atei-Įles kovojančio proletariatu 
vių ir visų susipratusių dar-j Valdžia ir bosai skaitosi tik- 
bininkų. Jie taip pat dar tai su masine jėga. Jūs tų- 
kartą paskelbs kovą prieš.rite prisidėti prie sudarymo 
bedarbę ir didėjantį masių tos^jėgos.

i skurdą. Jie garsiai parei- ~ 
'kalaus darbo arba duonos. 

Šiandien vakare New
I NEW YORK. — Vakar i Yorke įvyksta milžiniškas ir idėjas Lenino, Liebknech- 
New Yorke alkanų bedar-ipaminėjimas Lenino, Lieb- ' ’ _
bių demonstracija buvo tik-[knechto ir Luxemburg mir-,tautų suvienyti chorai^ 
rai milžiniška. Tūkstančiai Į ties sukaktuvių. Tai 1 -
ir tūkstančiai bedarbių su
plaukė linkui miesto rotu-

Draugai Foster, Amter ir 
Minor, vadai Komunistų 
Partijos, apibudins darbus

Mūsų draugijos ir laikraščių 
išleistuves išleidžia įvairiais 
klausimais brošiūrų. Bet tos (ketonus šūvius i 
brošiūros iš paži&ros nėra akijąs ant'vietos mirė, 
patraukiančios., O kodėl jos 
akies netraukia? Todėl, kad jų 
viršelius.,puošia. . pi įkąs ą.ątgal-1 
vis’. A 
mb. brošiuraitei piešinėlio ant 
jos viršiuko? Gdl piešėju nė-j. 
ra? Taip, yra. Draugą Gilma- 
no ir I>umbio ' piešiniai, kurie 
tilpsta retkarčiais “Laisvėj” ir 
“Azilnyj”, labai atatiktų, pritai
kant juos atatinkamom brošiu- 
raitėm. .... , . I

to ii’ Luxemburg. O visų 
j iš 

Tai bus f apie 600 dainininkų, dainuos 
tikrai masinė demonstraci- • darbininkiškas dainas. ; Da* 

r___________ I__________ ja- Tūkstančiai darbininkų lyvaus ii’ lietuvių didieji
Ižės iš visų miesto kAmpų. susirinks į Madison Square chorai—Aidas, Lyra ir Sie- 
! Policija šimtais buvo apsto- Garden svetainę ir parodys I tynas.
(jus aikštę ties rotuže ir be- savo solidarumą su tomis Paminėjimas prasidės 
į darbių neleido artyn. Be- kovos idėjomis, už kurias Į 7:30 v. vakare. Madison
1 darbiai maršavo aplink aik-' gyvybę paaukojo didieji i Square Garden svetainė : 
Ištę dainuodami revoliucines į darbininkų klasės vadai. i randasi ant kampo 49th 1 
dainas. Delegacija buvo pa-j Brooklyn© ii* apielinkės; ir 8th Ave., New Yorke., 

'siųsta priduri miesto yąl- 
džiai bedarbių reikalavimus, i 

Policij&s buvo uždrausta) 
i laikyti susirinkimą bei ne-į 
i šioti iškabas su obalsiais. I 
j Bet bedarbiai nepaisė. Veli 
Iii* vėl jie susiglaudė į vieną ' 

, • z,,. rr - ... masę irPra- vlmą visos Chiang Kai-she- mūšio pereina komunistų Ihandvma 
" • -mii|----- Ma raudo-(pusėn. Tiesa, girdi, Chiang |jejgįį

; Kai-shekas' turii 900,000 ka- j a (gjus

Chinijos Raudon. Armija Grūmoja Visam Chiang 
Kai-sheko ir Pasaulio Imperialistu Frontui

sios žinios pabodo, kad Rau
donoji Armija4 kėliošė Vieto
se Nankingo kariuomenę 
supliekė.’ •’ 10 padėtis Nan
kingo kariuomenėje esanti 
tokia, jog dideli būriai ka- 

_____ _____ __ ______ _ reiyių; pasiųsti kariauti 
vės” svetainėj, 46 Ten Eyck 'su baime kalba, apie sugriu- i prieš komunistus, be jokio 
St., Brooklyn,’ N. Y. F '' -

, džia 10 vaL ryto. Visi šeri- ko kampanijos prie 
Daugelis mūsų draugų ir ninkai raginami dalyvauti. Į nuosius.

sirnpatizatorių girdėtis nepasi- Jt Weiss, j t ____ ___ , v
tenkinę mūsų laikraščių—“L/’ Bendroves Pirm,(ko, kad Shanghaju pasieku-!pasitikėti. Tuo tarpu ko-Į 
sves ’ ir * Vilnies’ turiniu. Esą, ’ '.....................................
perdaug vienodi, perdaug sau
sai rašoma straipsniai, ir kores
pondencijos ekonominiai-politi- 
nio turinio.

Ką manote, draugai redakto
riai ir abelnai laikraščių ben
dradarbiai? Ar negerai būtų 
šaltai, bešališkai pakalbėti apie 
tai? Gal kartais tame yra kiek 
teisybės ?

euus puošia, p.was aiųgai-, ^r,Aląvi?,q„ Cr^IZTNTVKTT O kodėl neuždėt atatinka-]

“Laisvės” šėrininkų meti
nis suvažiavimas įvyks 8 d. 
vasario, sekmadienį, “Lais-

New York “Times’’^< ko
respondentas praneša its 
Sh anghajaus, jog , Chiapg 
Kai-sheko' pasiųstoji; ka- 
riuomfenė numalšinti komu
nistus atsidūrė didžiausiam 
pavojuje. Korespondentas

Sovietij Sąjungą Pasta
tys ant Kojy Savo 

Gelžkelius

lAmerikos Gamyba Nu
puolė Vienu Trečdaliu 

1930 Metais

Rochesterio Lietuviams
Didelis masinis paminėji- 

mas Lenino, Liebknechto ir 
Luxemburg Rochestery, N. 
Y., jvyks sausio 23 d., penk
tadienį, 8 v. v;; Ukrainų 
svetainėj, 975 Joseph Ave. 
Kalbėtojais bus Gertrude 
Welsh, iš New Yorko, ir ■ 
Husą ir 'Holmes, tik paleis
tos iš kalėjimo, šios dvi 
draugės buvo pasodintos 
kalėjiman už vadovavimą 
pionierių kempės. Jos yra 
narės Jaunųjų Komunistų 
Lygos.

Rochesterio lietuviai dar-' 
bininkai ir darbininkės su-1 
sirinkite skaitlingai į šitų j 
masinį susirinkimą.

Paminėjimą rengia Ko
munistų partija, Jaunųjų ‘ 
Komunistų Lyga ir Tarp-, 
tautinis Darbininkų Apsigy- 
nimas.

atlaikė policijos 
susirinkimą ne-

. . - . XXW.JUIO antrai v~.—«—
Liežuvį prikandęs jis sa-1 riuomenės, bet ja negalima jpOiicįja pradėjo visuotiną

MASKVA.— Transporta- 
cija lošia svarbią, .stačiai 
nulemiamą rolę krašto in
dustrializacijoj pagal Pen- 

bedarbius. į kių Metų Planą. Pristaty- 
i me

valandai,

ŠAUKIMAS NEW YORKE ATEIVIU 
GYNIMO KONFERENCIJOS VAS. 8 D
J Visas Didžiojo New Yorko Lietuvių Darbininku 

Organizacijas, Kuopas ir Draugijas
Draugės- ir draugai:

New Yorko distrikto komitetas delei gynimo, atejvių 
šaukia visas darbininkų organizacijas, visų tautų (ir 
rasių, išrinkti ir atsiųsti delegatus i bendro fiųnto 
konferenciją, kuri įvyks vasario 8 d., sękmącįięnį, ,■ Ir
ving Plaza, kaippas Irying Place ir 15th St-# 
City# Konferencija prasidės 11 valąn^ą ryte.. (

Ateivius darpininkus puola bosai, ■ ban,kiep.ąi,' .polięi- 
ja, valdžia ir Jdti darbininkų priešai, • Įsteigimas New 
.Yorke spęjcialio departmento, kad. “sekioti atėivilis 
kriminalistus,” tai tik bosų skraiste, po kurią pasislė
pę jie persekios kovingus ateivius darbininkus. 'Fish 
komiteto siūlomi knivini įstatymai aiškiai rodo,1 'kaip 
buržuazija ruošiasi uždėti pančius ant ateivių rahkų. i

Darbininkai turi nepamiršti, kad pučlimas ’ant atei
vių yra puolimas ant visos darbininkų klafeės. JŲ© gi
liau leidžia šaknis krizis, juo didėja masių skurdas, juo 
daugiau kyla darbininkų bruzdėjimas, tuo žiauriau 
persekioja ateivius darbininkus. 6 tuos puolimus sėk
mingai atmuš tiktai suvienytos darbininkų, spėkos. 
Taigi šios konferencijos tikslas ir bus tame, kad suvie
nyti visas darbininkų spėkas kovai už ateivių gynimą. 
Todėl kiekviena organizacija privalo atsiųsti delega
tus ir prisidėti prie šitos svarbios kovos.

Nelaukite nieko, bet rinkite delegatus. Jei kartais 
jūsų organizacija jau būtų atlaikius susirinkimą ir ki
tas įvyks po vasario 8 d., tai lai valdyba paskiria de
legatus.

i- „ , .puolimą blaškyti ___ v . ...
Imunistai kietai laiko_ savo Pasileido darban raiti poli-jmas fabrikų statymui __
i rankose^ visus . laimėjimus, |cįstai ir arklių pagelba vai-idžiagos ir mašinerijos, ap- 
|visas užimtas teritorijas, jjjg darbininkus. Buvo smar- 
j Gi kas blogiausia delei i kių susikirtimų, kol demon- 
' Chiang Kai-sheko, tai vals- stracija tapo išvaikyta. Ra- 
itiečių susidėjimas su komu-.šant šiuos žodžius, neteko 
jnistais. Sako, kad be jokios patirti, kiek sužeista dar- 
I išimties vargingųjų valstie- bininkų.
čių masės kaip mūras stovi 

i uz komunistus. Jie ant kiek- 
I vieno žingsnio priešinasi 
Chiang Kai-sheko kariuo- 

j menei. Ji turi eiti per jų 
lavonus.

WASHINGTON.— Fedė. 
į ralė Biznio taryba paskelbė 
. raportą už 1930 metus, čia 
. aiškiai parodoma, kaip rim-i 
. tas krizis supurtė Amerikoj 

kapitalizmą. Raportas sa- 
, ko, kad pabaigoj 1930 metų 

dirbtuvių ir kasyklų gamy
ba tepasiekė du trečdaliu 
to, kas būdavo pagamina
ma 18 menesių atgal. Va
dinasi, abėlnai imant, gamy
ba nupuolė visu vienu treė^ 
daliu, arba virš 33 nuoŠ: Gi 
tuo tarpu Sovietų Sąjungoj, 

J gamyba apie tokiu nudsinw? 
ii čiu paaugo bėgyje 1930 me

tų. štai koks skirtumas; 
kapitalistinėj Amerikoj ga
myba smunka, o p role tari- 

;nėj. tėvynėj gamyba auga, 
! Amerikoj milionai išiųetą-

i
[rūpinimas maistu darbinin
kų tolimuose miestuose nuo 

į duonos centrų, tai be galo 
svarbi problema. Tuo būdu 
geležinkeliai turėjo atkreipt 
ir atkreipė didžiausios aty- 
dos. Sovietų Sąjungos Ko
munistų Partijos Centrali
nis Komitetas sušaukė spe-l 
cialę konferenciją išrišimui 
transportacijos klausimo. | 
Dabar ta konferencija 
skelbė savo programą.

Sovietų valdžia įsako 
soms Įmonėms bėgyje 
shnhes dienų .siiregistruotiljiulIgoi miUonai naujų čUri 

darbininkus, ^urĮel|bininkų stoja į dirbtuves.

. KWEITEH, Chinija. — 
j I Raudonarmiečiai suėmė

11,000 Chiang Kai-sheko ka
reivių nelaisvėn, o 400 žuvo 
mūšyje. Taip pat jie paėmė 

i vieną miestą. Pranešimas 
I sako, kad ten esantis CIūang 
| Kai-sheko garnizonas iš 10,- 
000 kareivių visai nesiprie
šino komunistų armijai. Tas

I parodo, kad Nankingo arini-, r _ j. m • -£joj eini sukilimas. 1® dirbę bimuau bei nusi- ’ ., , <■; > ‘
organizacijos rengia Lėni-1 HANKOW, Chinija. —l^nColi^1 w »• •• iru*- h-j •do? mirties < paminėjimą tre- Į Vakar čionai kruvinoji waJ- Į VofaetlJos ValdaĮ

Norwoodo Lietuviams

(•Norwood© darbininkiškos

pa-

VI*

čiadifenį, sausio 21 d., kai bus pristatyti prie gele- Komunistų Part. Dienraštį
svetainėj, 37 Chapel CourtJ^^ ta^a^žinkelių. Tiktai sutraukusiu
Prakalbą pasakys draugė i 5 kit visas darbo spėkas, turiu- BERLYN. — Vokietijos į
Saul iš New Bedford. Grieš) p___________ * čias ryšių su geležinkeliais, i valdžia konfiskavo ir uždą-

' . . - kus transportą- rė Komunistų Partijos or-
Icija ir visi'geležinkeliai pa- ganą “Hamburger Volkszei-

Finų benas, dainuos finų L . . » . . i
choras, L. L. R. Choras, I Sovietų ZūVmmkyste _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Jaunieji Pionieriai persta-Į • MASKVA.—Pereitais me- statyta ant kojų. Tuomi itung.” , Dienraštis nusidėjo 
tys paveikslą “Draugas Le- tais Sovietų Sąjungoj buvo Į sklandžiau eis Penkių Metų’tuomi, kad agitavo darbl- 
nirias.” Taip pat dainuos sugauta 1,300,000,000 svarų'Plano vykinimas. Sovietai ninkus eit, valdžios uždraūs- 
Savander. • Visi Norwoodo žuvies. Vadinasi, Sovietų’moka mobilizuoti savo spė-iton bedarbių demonstrati
n' apielinkės lietuviai kvie-Į Sąjungą šioj pramonėj p ra-kas budavojimui socializmo j j on. Socialdemokratai, ku- 1 
čiami atsilankyti. Progra- I lenkė tik Amerika. Bet tose pramonės srityse, ku- j rie palaiko Brueningo val- 
ma prasidės 7:30 v. vakare, šiais metais Sovietai pra-Iriose jų daugiausia ir grei- džią,, šitiems reakcijos žy**

Komitetas. įlenks Amerika. 'čiausia reikia. Igiams pilnai pritaria! ''
—_____________________________________________________________________ _______________ * .......

Sį Vakarą Visi Darbininkai Eikite j Madison Square Garden lenine Mirties Paminėjimą
... iJk liL hMi- lĮr

rarggr
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Lenino Paminėjimas ir Ateinančios
Revoliucinės Darbininkų Kovos

22 d. balandžio, nedideliame menševikų, 
iriieste Simbirske, kuris dabar 
yra vadinamas ,1
Lenino tėvas buvo mokyklų in
spektorius, ; labai energingas ir 
įtakingas žmogus. Vladimiras 
buvo iš pat mažens gyvas ir 
energingas vaikutis.. Jau 5 me- _ _ SMRHP
tų amžiaus mokėjo skaityti, o Ida revoliiicija. -Lėriinas važiuo-

Bolševikai jau ta
da reikalavo: “Partijos nariais

paminga?.— /Komunistu, Jntefr 
nacionaFas’ir jo Sekcijos!-'

Lenino liko palikimas, jo raš
tai, pranešimai ir prakalbos, 
kuriuose jis dėstė proletariato 
kelią linkui pasiliuosavimo iš L 
kapitalo vergijos; linkui su bu- j 
davojimo komunistinės tvarkos. .

Jau trylika metų, kaip gy
vuoja proletariato diktatūra '

Sovietų Jaunuolių Ugninis Kongresas * i

UlianoVskas. gali būtį tik tie, hunetikrau^ vienos šeštos dalies pašau-.

EKir. ''; .1 , )Į ,j: ’
g Minint ęiąndieną sukak|uves mirties didžiausio rėvo- 

vado ’Lenino^ negalima apeiti dątiarties dalykų, 
kurie veda kapitalistines salia linkui revoliucijos.

■ Pasaulyje šiuo momentu yra jau virš 20 milionų be-Į 
darbiti, vienose Jungtinėse Valstijose apie 10 milionų. I 
Kapitalizmo krizis nd tik nesitaisp; ,jiš kasdien dar pla-

■ čiau; skleidžiasi, nešdamas vargą ir badą naujoms darbi- 
ninkū minioms, vis žiauriau kramtydamas ir tuos pačius 
menais dirbančiųjų uždarbius. Vietoj reikiamo1” bedar- 
biamš aprūpinimo, Amerikos kapitalizmas palengva ma-J

| rina milionus bedarbių, viso labo jiems teikdamas tiktai 
purvinos labdarybės trupinius, beduonių ir benamių ei
lėse, - Demonstracijas bedarbių ir dirbančiųjų už regulia
ru piniginę bedarbiams pašalpą iš valdžios ir kapitalistų 
iždų buržuaziniai tvarkdariai pasitinka policijos buožė-

?mis ir nuodingų dujų bombomis. O kuomet komunistai 
ir su* jais einantieji revoliuciniai darbininkai iškelia obal- Į 
sį: “organizuokitės ir streikuokite prieš darbo mokesnio 
knpojjmūs,” jie susiduria su Fishių įnešimais kongresan, 
kad turi būt išnaikinta Komunistų Partija ir kairiosios 
darbo unijos. Į komunistų vadovaujamą kampaniją už 
sūvienijimą amerikonų ir ateivių darbininkų, negrų ir 
bąjtiMų prieš arščjančius kapitalistinius viešpačius? fa- 
fflštmrai politikai atsako reikalavimais deportuoti is Ame-

: rikos visus koyojančius sveturgimius. Netiesioginiai gi 
atsakymai į šią visų darbininkų vienybės kampaniją, ne- 

>skiriant nei spalvos nei tautos, pasireiškė jau pirmiau 
pavidale patrigubinto negrų lynčiavimo ir formoje bylų 
prieš baltuosius ir juo.daspalvius darbininkus už dalyva
vimą bendruose mitinguose pietinėšfe valstijose.

Bedarbių Mažinimas Per Marinimą ir Karą

B Kuomet bedarbiai, vyraj ir moterys, beduppių eilėse 
krinta ir miršta hiio laipsniško ištedejimo, tuo pačiu lai- 

kapitalistiniai laikraščiai kaip kad N. Y. Daily News, 
Evening Post ir kiti; Idegff, kad jie ir taip perdaug šel-j 
mami, o reikalas bedarbid apdraudos perisi jų tai esąs tik-1 
tai raudonųjų užsimanymas., Sykių .įvairios buržuazines j 
JaWarybes organizacijos praneša, kad pradeda “pnti’ūk- 
ti išteklus’’vis daugėjančioms bedarbių eilėms. Skie-l.v- mokinfams - mokihimošf 
pijama todėl mintis, kad ir ta pati skurdi pašalpa turės Vladimiras g.imnazijoie 
būtmažinama ir siaurinama. O kas tuomet/—Kur Kas. iJūdamas priruošė vieną čuva- 
greitesnė mirtiš tūkstančiams bedarbių^ Tai šitaip būtų ■— 
(bedšrbė “mažinama.” Kita bedarbių praretinimo prie-Į turėjo triūso.
Šnonė-Mai naujas karafe, per kurį būtų išžudyta milionai il.;_ ™ ' r22^Z
darbininkų, kuriems kapitalistinė “tvarka” negali suras- Lų amžiaus, mirė jo tėvas. O 
ti užsiėmimo. Mat, gyvi būdami, jie netylėtų, o būtų pri- sekančiais metais; būtent 1887 
versti Stot Į atvirą revoliucinę kovą prieš buržuaziją, metais, 20 dieną gegužės, caro 
šalia fabrikantų ir bankininkų naujų užpuolimų kapoti valdžia pakorė Lenino vyresnį- 
darbininkams uždarbius, todėl, vis atviriau kapitalistai pi bro,I — Aleksandrą UIiano-

W-e ka'2 a?ie iš.dabarti?i? ^io- X°AlęSS,T«tMi 
Kuomet Wiggins, prezidentas didžiausio pasaulyje Chase paisant tų jvykių vistlk via- 

dimiras baigė tais metais gim
naziją su auksinio medalio do
vana ir pastojo į Kazanio uni
versitetą, mat, jam kaipo bro
liui caro politinio priešo sosti
niu universitetai nebuvo atdari.

Bet ir Kazanio universitete 
neilgai Leninui teko mokytis. 
Už kelių mėnesių caristiniai 
mokytojai prašalino jį iš ten. Ir 
jlšįj jo motina ir sesutės buvo 
ištremti į sodžių Kakuškino, ir 
tikį 1888 metais leido jam ap
leisti tą sodžių.

yladimiras 1891 metais baigė

Sausio 16 d., vakare, Mas-' darbo tūkstančiams darbi- j 
|kyos Didžiosios Operos sa-j ninku daugiau?” 
lėj, atsidarė devintas kon- Publika turėjo gardšus ’ 
gresas Sovietų Sąjungos juoko, kaip Amėrikoš kaji^-1 
Jaunųjų Komunistų Lygos.! talistai bando “rišti” bedar- 
Susirinko 10,000 , jaunuolių. Į bes problemą. ■ *

. , L 27 f A j2 J ' j
. listinių Respublikų, kur proleta-Įjosi maršavimo revoliucinė i kalbėdamas, Kaganovič pa-- 
, riato revoliucijod priešakyje,Tnu7iki -----

stovėjo Bolševikų Partija su sa^j-rr -at • • —Ivo vadu Leninu, kur proletari-^0“11?118^ įygos nariai pa
artas ir biedniej i valstiečiai per iS1 “ko atkeliavusius savo, 
keturis metus gynėsi nuo viso draugus iš tolimų. vietų, 
SMSU’SX Apie 5 valandą dieną te- 
•ja naują tvatrką, naują gyvė- a^ro aikšte n apielmkeš 
nimą — socialistinę tvarką, kū- gatvės buvo UŽsigrŪdusios | 
ri dabar kaip nefeestantis žibin- eilėmis entuziastų “kuiuuau- i .... . f. . .. .
tuvas šviečia ir ragina ‘ kitų mblcu” (JaūrtUjū Komunis-'POS’S, . J. min ... •’au„ 
kraštą darbininką klasę prie tu Lygos bariu),’'o apie 
d,darnią koVų Už galią’ vaij&l vakaiį kiekvienai 

Draugai darbininkai, anindda. užimta mi|ž;.
mi 7-nių metų> sukaktuves nuo x x 1
pasaulinio vado mirties, pasi- nlsko, teat,r°' •• i
statykime'šau uz pareiga: bu- šigrudo■ sale atstovais trijų 
ti tiors. kiek artimesniais' pa-'Įmilionų Sovietų Sąjungos' 
sekėjais Leninė, būti jo moki- ’
niais! Drūtiniime visomis jė-

jau yra įėję į\ partiją ir darbuo-11?6’."7 s^un^a Sovietų Sočia-1 Ištisą dieną mieste girde-1 Apie penkių mtetu ptan| 
josi jos organizacijoj, pasiduo- v . _ , ,i
dą visienis partijom nutarimams 
zr pildo uisUs jos nuįarimus.ff 

Į Rusijoj '1905 mętais praside-

9 metų ir pusės pastojo į gim- ja ten ir vadovauja judėjimui, 
naziją. Mokinosi yisą laiką la- Kada caro valdžia nuslopino re- 
bąi sugabiąi, npol^to^ baigda- voliųciją, pagal pdAijos nuta- 
vo mokyklos klases su dovano- rimį Leninas vėl vyksta uŽ- 
mis. Jo tėvafe1 htakilio’ jį 'būti 4 ‘ ; ' 1/1
pavyzdingu ir sąmoningu moki 
niu. .Vladimiras su ukvąta, da
linosi) sąyą 4 žįnojimąią . ir gel-

j slėnin.
| 1914 metais iškyla imperialis- 
į t in is, pasaulinis - karas, . Lem
mas nei patsai neįtikėk) iš karto, 
I kad taip galėtų suniekei 1 mįlr 
1 kiniška didžiuma socialdemokra- 
;tų vadų, kurpėj nuėjOj bernauti 
|s£yo buržuazijai. Kada tas pa
aiškėjo, Leninas pareiškė, kad 
jau žlugo Ant^cMi Interuacio-1 

inalas ir pradėjo rinkti ištiki-L
i mus darbininkų klasei draugus, 1“^ Junginių" Valstijų*° ^o- 
įkad sukūrus Tretįjį Intemacw- munisty p3rtiją _ PartijA šio 
pia/ę. Leninas dalyvauji kai- krašto lėninistų, Partija darbi- 
Iriųjų suvažiavimuose Ken tales, - —...................   .
ĮCimervaldo, ir vadovauja kai-jko v-rš gaivos" leninizano 
Iriajam sparnui. Leninas mo- kovos vėliavą!

Iriųjų suv aži avim nose Ken tales, ninku klasės, Partiją, kuri lai- 
) virš savo gaivos leninizmo

i kiną, kad darbininkai ir vals
tiečiai, mobilizuoti per buržu- 
ariją karo skerdynei, išmokyti “^7u7jriėrinhm^! 
ir nnmnklnnri tnri njivartnii . . .

Leninas mirė kaipo ypata, 
bet nemirs leninizmas niekados!

iir apginkluoti, turi pavartot! ^vuoja Kominternas ir jo. sek- 
tuos ginklus pnes savo pnesUs, Lijos, p M šarkas.
prieš buržuaziją, prieš karo 
sumanytojus; kad imperialists 

Į nis karas tu ri pavirsti piliečių 
Į/caru. J Menševikai iš to juokia-j 
si. Bet gyvenimas patvirtino L 
Lenino dėsnius: piliečių karas 
nušlavė Rtisijoje^ parazitų kla-

Isę ir sūteikė proletariatui galią. Jokiais Vaistais Neataugin-
| Sutrupino Vokietijos, Austri- si Plaukų
įjos, ir (daugelio kitu karaliui TrT
j sostus. I daugelis šalių buvo Washington. — Valdiška 
apimtoš piliečių karoUiepsnos. Prekybos Komisija uždrau- 

’ Ir jeigu' buržuazijos viešpata- dė vienai kompanijai1 ga¥- 
Vimas ten išgelbėtas, tai ji ga- sintis, kad jos patentuoti 
ii būti' dėkinga1'sbčialdemokra- Vaisyi-fonikai atželdina mi
tams; ir dariMMu ' n^amiė,- Blinkusius plau <JL1S arbį pri_ 
kad; jie> neturėjo Avd Komums- < , i .
tu Partijų arbifeyds '■ silpiml^ augina plaukų ant . plikos 
dar buvo ”1918'ir ,1919 irię'tafe. hnakaules.- Nes tokio vaisto 

Leninas buvo orgžnizatoriiis dar nėra.
Rusų Komunistų Partijos, da- Į Ta pąti Prekybos Komisi- 
bar VSKP. Ji|'ipĮvo pun^myto- Užgynė vienam muilo fa-, 
jas Ir kūrėjas Komunistų-Inter- brikantui - garsintis, kad jo- 
nacionalo, apvalyto nuo oportu-| 
nizmo. Jis apvalė marksizmą1

. . , inuo sudarkymų. -Jis savo raš-
l!?. ?5ie.U”1Ver8itetO’ nOf3 daUg tuose išdėstė visus svarbiuosius 

-  ; klausimus: proletariato dikta- 
Kada Vladimiras buvo 16 me- tūros reikalą, profsąjungų ro-

kuomet Jaunųjų reiškė:
“Kuomet mes jį pradėjome, 

tai užsienio kapitalistai shlie, J 
jog tai yra juokas. Dabar 
perstojo juoktis, ir greitai jie!, 
pradės verkti.”

____ Kuomet karo komisą^| 
komso^l^0^^0^18 see-

Įkąrštar jį pasveikino; Ka^| 
novič pertraukė savo' katlb^l | 
Po to, ’tęsdamas tolimus sa-& 

— vo kalba, Kaganovič pareigi: 
Uz^lkė: ■ . i ii- ,'l ni«Į

1 Jūs esate avangardai ga-5 
lingosibs armijos, kuri ko-' 

karingųjų darbininkų jau- voja už sociabzma-11,500^% 
nuohų, merginų ir vaikinų. i000 organizuotu ‘darbirifl^ 

Operos galerijos ir ložoą 9,000,000 Sovietų Orlaivi 
buvo raudonomis vėliavomis yininkystės Lygoj ir Raudo-- 
papuoštos, o ant scenos bu- nųjų Raudonajam Kryžiuj^f 
v o didelis baltas Lenino 3,000,000 jūsų Jaunųjų Ko-m 
biustas ant pastelės pasta- munistų, 4,000,000 Komuniš- ! 
tytas; užpakaly jo raudono- tų Pionierių ir suvirs 2,000,- 

Prie jo stovėjo 000 Komunistų Partijos na*.; 
rių. Jūs esate ateities 

Į kariautojai kapitalizmo—)
(jūs būsite viso pasaulio val?| 
jonais.”

Po jo prakalbos benas 
i griežė Internacionalą. Jau-. į 
ntioliai vėl savo milžinišku ■ 
balsu sveikino Kaganovič) 

Įčiaus prakalbą.

ji vėliava. 1 
i trys kareiviai.

6:30 vai. vakare Jaunųjų 
Komunistų Lygos centrali- 

lilio komiteto sekretorius 
i atidarė kongresą. Po išrin- 
ikimo pirmininko, komitetas 
(nuskyrė garbės prezidiumą. 
Pirmutinis prezidiumo na- 
-rys buvo Stalinas. Kuomet 
Įjo vardas tapo suminėtas, Į 
j tai susirinkimas griaušmin? 
Įgai suūžė,- sveikindamas ijį. 
Tuomet atėjo ant scenos j 

'Stalinas, lydimas premjeroj 
V, M. Molotovo ir L. M. Ka-I 

(gąnovič, Komunistų Parti
jos sekretoriaus pagelbinin- 
pko. Tuoiiiet salėj kilo ;' di- j 
(džiausiąs entuziazmas. Jau-' 
j nuoliąi , savo sveikinimo' 
j šauksmu nustelbė be.no grie-1 
Ižimą Internacionalo.

, Į garbės prezidiumą iš-
(rinkta visi nariai Politinio Ivakare, Rusu svetainėj, po nu- 
iBiuro (Sov. Sąjungos Ko- j merių 408 Court St. Bus ir 
munistų Partijos); Andrei koncertinė programa. Ukrainą 
Andrejevas, Komunist. Par- mandalinų orkestrą iš Newar* 
tijos centralines kontroles

Ikomisijos prezidentas; M. ______ _______
Postyševas, centralinės kon- gimė ir organizuotai reikalau-, 
trolės komisijos sekreto- ti nuo kapitalistų klasės pašel- 
jriaus pagelbininkas; virsi- pos bedarbiams, protestuoti ; 
ninkas politinės policijos, prieš buržuazijos kėsinimąsi 
Lt v- i j 1 J pulti. ant Sovietų Sąjungos iri 
j V. IVLenzinSKl. prisirengti didesniam bedar-

Tuomet pirmininkas, aug-1 bių organizavimui. Taip pat ,; 
štas tamsus jaunuolis var- reikia visiems stoti į eiles Koj 
V • • • munistų Partijos, Bedarbiu
du Koserevas," jūreivio um- ’rary|30n įr j kitas revoliucines i 

(formoj, pakvietė Maskvos organizaci j as. 
’Komunistų Partijos sekre^ 
torių Kaganovičių pasakyti j 

I to vakaro principinę prakal
bą. Jis kalbėjo tris valan-Į 
Idas:

___ ___ Kaganovič yra geras k'al- 
žadama naudoti angliarūgš-1 hčtojas. Jis . puikiai ,ąųąji-j

ĮDOMUMAI

ELIZABETH, B. J,

esąs patentuotas, 
kuomet ištikrp neturi jokio 
patento.

Elizabeth.© Susipratę darbi- 
' ninkaiį - po vadovyste . Komu-, 
nistu. Partijos vietinio skyriaus 

i min^ijniirtįjdidižiyjų.. revoji^ 
čijos vacfų f Lenino, Liebk- 
nechtd ir ~ 

. Pastarieji 
•i Vokietijos 

l gaujos. '
I šis svarbus paminėjimas' bus’ 
| trečiadienį, sausio 21 d., 8 v.

Liebki'? 
Rožes 1 Luxemburg/1 
du 'buvo nužudyti j 
1 socialdemo k r a t y

lę, santikins tarpe valstiečių ir 
proletarų prie įVairių sąlygų, 
klasių kovos eiseną ir proleta
riato strategiją, atsinešimą lin
kui imperialistinių karų, kolo
nijų kovod? eiseną, komunistų 
partijos rolę klasių kovdje, ir 
tt. ir tt.

| Leninas kaipo geležinė šluota 
šlavė laukan iš partijos opor
tunistus ir visus elementus, iš
kraipančius ir-, darkančius 
marksizmo mokinimą, taktiką „ir 
griaunančius partijos vienybę. 
Visa partijos istorija, visas 
Lenino gyvenimas z yra istorija 
kovų. Pradedant mūšius prieš 
"narodovolcus,7’ 'tiesiant ’ su 
ekonomistąisrn-inęnšeyikų pirm- 
takūnais, ’ntenėe<nkAie>r likvida
toriais, dievų tvėrėjais, trockįs-Į 
tais ir visais dešiniųjų if "kai-Į 

Iriųjų nukrypimu elementais. (

National Banko, New Yorke, sako: “Vienintelė galimy
bė atgaivinti pramonę tai yra dar nukapoti darbo mo
kesni darbininkams,” tai vienas iš stambiųjų fabrikantų 
pareiškia: “Vienintėlis bedarbės klausimo išrišimas tai 
taras.”
| Pirmoj gi vietoj statoma karas prieš' Sovietų Sąjungą. Jung
tinių Valstijų vidaus reikalų ministeris R. L. Wilbur spalio 8 d. 
193Q, m. pareiškė: “Mūsų ekonominė, Visuomeninė ir politinė fi
losofija neišvengiamai turi vesti kovą p^ie§ juos“ (Sovietus).

Amerikos laivyno veiksmų vyriausias ^admirolas Wm. V. Pratt, 
Idpkįfičio 14, 1030 m., pasakė: “•Pasaulis, kuriame jie (Sovietai) 
g^vej^a, ir pasaulis, kuriame mes gyvename yra taip visiškai j 
skirtĮngi, kad abudu negalės amžinai išsilaikyti greta :viens ki- 
fe Išdidžių nthileidimų iš viends aT kitos pusės, arba be-kalro, j Peterburge baigė juridinį fa-! 
Įfemyiilp s jie galės atvirai š^kej^ti -kąrą.”

Bedford Times, gruodžio 26 d., 1930 m,^ šaukdamas'jo-i 
kio produkto iš Sovietų šalies neįsDieisti į Ameriką, pabrėžė, kad 1 
tuo Šačių Ifciku “neužmiršt, jog privatoine turėti apšėiai ginklų^0™™ “Susivienijimui kovos

n M K^luosavun^
£ •. i įl895 metais areštuotas už’' ^Lečinąs' buvo hietiMial' sugd-J ' 

prigulėjimą prie socialdemokra-(btis teorijos žinoVaš, bet ir šų-j, 
tų ratelio; kalėjimas ir 1897*1 gabiausi^ praktikos

Grudų A pritini imas Nuodin
gomis Dujomis

Kad nesugestų kviečiai, 
i*ugiai ir kiti grūdai, ilges
niam laikui supilti į sandė
lius, tai per juos varo dujas 
sieros su grynangliu. Nie
kas negali sakyti, kad sie
ros nuodų junginys su gryn
angliu (karbonu) yra svei
ka. Vadinasi, ir “čielų kvie
čių” duona ii’ kiti vadinami 
"gamtiniai” grūdų valgiai, 
kaip kad miestiečiai juos 
gauna, yrą vienaip ar kitaip 
sudarkyti.

Bet kadangi minimos sie- 
ros-grynanglio dujos kar-1 
tais užsidegdavo, tai dabar'

ko, N. J., bus programoj. Vi
sų darbininku pareiga daly
vauti šiame masiniame paren-

Komunistas.

DETROIT, MICH.

šių metų- pabaigoj ,buvo vįąij 
(žadama naudoti angliarūgš-1Į52-r.os,kuopos susirinkimai p®*J 
i tį su ethelyno oxidu, kurie zav° ekonominę ir politinę 'skaitlingi, tas parojo;I Keleru urge Daige juridini ąa-'• y^k.*^'********'- vi **,«.***/ *c j - q • • , iK-Lii'ii^<y

kulteta, o 1893 metais ten .pat I .proletatįąto,, pąWl°%įbns varomi-per grūdus san- [padėti bOvietų bąjungoj n’ lkąd visi pariai pradeda jvjjįgį 
suorganizavo pirmutinį i darbi-i]ibuvp; vafliu Leninas, >ir j dėRūbsC Mėlt, šitos dujos |kapitalistmese sąlyse. larp ^fiįti org, darbą ir. ptadeaaj 

įninku socialdemokratų ratelį. Ir rusų proletariato^klases tovoąli * rt. užsidedi iikito'Ltb' jiš pažymėjo: 1—"""1 - - - •” J kelias, tapo milžinišku kėliu del negalėsiančios uzsiaegu.i. AJ
Da“rįi‘n‘į|į|kit»,WtD,»™taU>rį,^ fe.v.», W-Jos irg^niekam neis

i keliu, kuris nlitiestas ir aiskufe. j sveikatą.
sJiinjte' buvo ■‘riėt 
f^orijbs žinoVaš,’/ Sąlygos ir Organizacija , ....,

Į tų ratelio; kalėjimas ir 1897 IgaHaūsiiš praktikos veikėjas. 
TĮip, karo šmėklai besiartinant, darbininkų padėčiai nuolat metais pasiųstas Sibiran į Eni-.. Jis mokino, kad fcą .teisingos įę-j 
t. .L-i e._. : u-j—vs... .i-jxi.., .. .... LgnjMS ten (orijos pęgąlj 2'būti 1 teisingos]

: I gyvihu( keikti k hi p kddpdjįlaMa
! "Net ■ turtingoj) Amerika, I lačptautiškai.- i ' Priešmeti-1 
j kuri manė suradusi amžiną rJiam susirinkime; 20 ;d. 
gerbūvį, dabar taip bedar-
bes apsunkinta, kad net tu- į0, Auto Workers Unijos irtt 
las miestas nėšenai nuspren-1

Geriausia Vidutiniai 
Mankštintis

Scientific American
1 Išrinkta nauja kūopos vai- 

;_____ 1 ,m, ir, • rodos, visi į
Vie- tinka, savo „vietose ir bus geri , 

idant suteikti darbuotojai del ĄLDLD. 01®.?! 
. O prie Į šių metų; valdyba 52 kp/r ofg,: ?

' j niušis, užrašų rašt. N. Astrafl?') 
- skienė, ’’ižd. J. 'K. Alvinas;

T • < j’ i . < ’’ Taipgi buvo1 ir nominacijos t fe
tal kodėl nevalyti smegą ĮalDLD. Centro Pild. Komite'J 
šaukštukais ir nesuteikti

žur- SLkad 1SniegaS_lU0J_gat?U drba 1931

0MuturimAi augant, darbo minioms kairėj ant bei einant iš kan-'baigė rašyti savo , didel į veika-i praktikos, ir kad be praktikos halas rašo, kad dideli mUS-

’J ^iDiran į rmi-. jis moKino, ye ,v
blogėjant visame kitpitalistiniame pasaulyje, bedarbių skaičiui sėjo guberniją. Leninas ten Į ori jos p^lj būtų valomas špatais,

jė rašyti savo .didelį veika- praktikos, ir kad be praktikos (natas rašo, Kad dideli mus- toj ma§jnų. idant
“Išsivystymas Kapitalizmo negali, būti teisųiga Jeorihu Le- ' kulai (raumenys) ne būti- darbo • 'bedarbiams.
ijoje-'* Kada sugrįžo iš Si- ninas buvo tęsėjasi Ir_ dapildy- naį reiškia žmogaus sveika- t v;entfg laikraščiu na tarė- iJ- Stakrilas,; fin. rašt. R; Be*
>, caro bernai jį vėl sekioja, tojas Markso ir Engelso moks-Li„uai* Hideliais mus- i 7 * • iaiKr“?aii.Palaie>|KT

>, Mii-ia hes&ui«iiniW>tiiti- ... F JaDai m,us kad jeigu svarbiausia yra
ti© laikbtaiTiio, tfiįpę|jgljsįinS81 šulais žmogus dažnai mirs- suteikimgs daugiau darbo, 
_ i nrvAlmnno nAlrnm xnrliifl- . . , , . .. }

t^b&s,—-darosi sąlygos, kurios Bile kada gali pavirsti reyoliud- |lą ‘
aSmi0, tiesioginių mūšių sąlygomis prieš patį kapitalizmą. , \ Rusijoje- _ .

, • ‘ (biro, caro bernai jį vėl sekioja. ------— _ —
2^®^* v*enų sąlygų neužtenka. Jeigu nebus tinkamos re^oiių* į Leninas, pagal draugų patari- ilo, hbrtft nesdinu|^|irpj 
^in®s darbininkų organizacijos, kaipo proletariato vado; tai są-jmą, 1900 metais važiuoja į už- 1 * -
lygos galės išjudinti tiktai aklą minių įnirtimą, nevedantį prielsienį ir ten kartu su Plechano- 
tikrojo mūsų klasės tikslo. Bet šios šalies darbininkai turi sau A'U h’ Martova leidžia laikraš- 
Įįevofucinį vadą—tai Amerikos Komunistų Partiją, einančią “Iskra,” kuris tampa vado- 
Lehišo ųii^odyt^ls kėligis. Minėdami, todėl, Lenino, mirties sepj vahjančių_ organu socįaldeino- 
hni« metų suk^ktuvėi, visfį^^iMai susipratęs iMuviai darbi- kl?tų jad^imo. Laikraštis slap- ^H|H _ _ _ ____ __

d‘,lyVaUti V150- «bet, » 'f nešvi
į,lr.tted*Lbi." tu0‘ B*o Soeiądemokratų Darbi- melai atgal. Bet Lenino makt niti miklinti Mnį, kad H- niinąi Įjer oda išgaruotu ir 

’ įL J A ^oviet^ Sąjungos jnifflcų Partijos .ravažiavimas* nimas pamirs ntekadbsJ - Lėni- tam šiaip sveikas, kad tavo, taip toliai!

gadynės, ir ‘leninizmas yra &’ greičiaus, nekaip viduti- 
marksizmas monopolistinės ka-įtiis sveikas asmuo. Todėl, 
pitalizmo (imperializmo) gady-;tnankštiinant kūną?, nereikia 
nes, miperialUrtinių fearų h* pro- stengtis tapti kokiu galijo- 

k™, jeigu žmogus neina į kad viduriai geriaus dirbtų,

(tą. Nominacijose dalyvavo ( 
iras ritaičius narių. Iš komisijų 
ivfeikimo pasirodė, Ifad A.i.T<| 
i D. auga 'spafčiiii .nariais iii 
(kytojps A. Gudaitienės pastaifc<f 
Įgomis dj-ąugijėię progresuoja^ 
pirmjTi., ,

« j . i 2 . ■ r > Kuopos Koresp.! t I i
D. J. K. Į ir. < , .4
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LENINAS—PARTI JOS BUDAVOTOJAS (LAWRENCE, mass

Rašo Earl Browder

dėl bedarbių. Tai ar čia nel(l) Julia Bubaitė—smuikinio-.lietuvių jaunuoliai—Mergaitės 
pajuokimas ^>ędarb^^ pririui}-|kėą (2) Stasys Vaineikis, i ir berniukai.
čia draugijai į .flaišl^ą ir liepia skambus tenoras, (3) grupe! Tus uruugės, kmiums ren- 
duot bedarbiatn Iclarba. J Jei ukrainiečių šokikių iš. Endi-lgiama šis vakarėlis, buvo arė
ti ra u gijos turėtų1 kokias išdir- cott, N. Y., (4) dainininkas'št u o tos pereitą vasarą jaunu 
bystes-dirbtuves, tai galėtų Ch as Sunberg (K. Savickas), (pionierių kempėje, kaipo va
duoti darb,ą, bęt; dabar Ji® p£H (5) smuikų duetas—seserys! dovės jaunųjų komunistų, To-

i — * i us
darbininkus atsilankyti paren
gimam Kviečia Jaunų Komu
nistų Lyga ir Tarptautinis Ap
sigynimas.

Po No. 256 S. 57th. St.( Bus 
Tos draugės,, kurioms ren £alaįj!ot“ k«tvfrie, 22 sausio, 
«mn vaLarah-a _ 5v- Kryžiaus kapinėse, šalia 

niotinos. Lapkričio mėnesyj 
Lietuvoj mirė jų tėvas. Rep.

augijąi į laišką 
nvRinlw Y H aLiet. Darbininkių Susiv. 8- 

ta kuopa turėjo surengus kon
certą 25 d. gruodžio. Kon
certą pildė dd. worcesterie-1Vladimiras IIjie .Leninas 

buvo ne tiktai vadas Bolše
vikų Partijos, kurį padąrė 
revoliuciją Rusijoj. Jis taip
gi buvo Partijos budavoto- 
jas, viso pasaulio darbinin
kų klasės mokytojas, nuro
dytoj as, kaip išbudavoti sa
vo partiją. Komunistų Par
tija yra .ugščiausia išraiš
ka Lenino genialumo.

Darbininkų klasės kova 
nuversti kapitalizmą 
kebli ir sunki kova. Jį rei
kalaują pe ^ik sudaužytu ka
pitalistinės , valstybės ąalią, 
bet taipgi pavaduoti ją prosu , _ , . ■ . .
letarine diktatūra -, darbi-i “?ses Per?alel . kapita- 
ninkų valdžia. Tiktai pari1“®0 ■LenJna?. ^formulavo 
Komunistų Partijos vadovy-:se^amals za<tziais.,, 
bę galima darbininkų klasei j 
atsiekti tą tikslą. Lenino 
raštai yra proletarinės iš-j 
minties turtas tuo klausi-j 
mu:

Proletariato diktatūra yra | 
sunkaus grumimosi kova prieš j 
senosios draugijos spėkas iri 
tradicijas; kova, kuri yra kar-i . pqrtiia mps išminavo-!>•<• • i i- • > i x-tu kruvina ir beki-aujė; prie- *Pie raltlJQ mes iSDliaavo htmiŲ kalimų, kurie kenčia 
vartinga ii’ taiki; militarinė irliome pasaulinę darbininkų i kalėjimuose už darbininkų rei- 
ekonominė; švietimo ir admi-lklasės partiją, 
nistratyvė. P

’ persigėrus milionuose ir de
šimtyse milionų žmonių, yra 
baiM spėka. T ■ 
ležinės partijos, kuri yra už
sigrūdinus kovoje, be partijos, 
kuri turi pasitikėjimą visų pa-|_ _ . . T . v..,
žangiųjų darbininko klasės na-|kydamie.sl, ¥nln“ P<j’'tlkns, 
rių, be partijos, galinčios su- mes atsieksime tuos pačius 
prasti ir daryti įtaką ant ma-Į rezultatus Jungtinėse Vals- 
sių psichologijos, pasisekimas jį j.-ose įr ištisam pasaulv. 
tokioje kovoje būtų negalimas.|djqH...q ;v!inHc 
( Kairiojo Sparno 
mas.”.)
Ankstyvose bolševikui 

(Komunistų Partijos) dieno-Į 
se Leninas i turėjo vesti aš- i 

trią ir nuolatinę • kovą prieš 
tuos, kurie norėjo turėti tie 
Partija, bet palaidą darbi
ninkų klasės “draugų” rate
lį. Vyriausi tarp priešų Le
nino supratimo apie Partiją) 
buvo menševikai, vadovau-j 
jami Martovo, taipgi Troc
kis ir kiti. Leninas neat-l 
laidžiai kovojo prieš juosi 
per daugelį metų,’ir išbilda-? 
vojo partiją kovoje prieš’ 
juos. Jis išaiškino istorinę 
ir klasinę reikšmę budavoji- i 
mo disciplinuotos Partijos.

Praėjusiose dienose mūsų' 
Partija nebuvo formaliai or- j 
ganizuota kaipo vienas kūnas,-----—
bet susidėjo iš pavienių gru-lti su Lietuvių Darbininkų Su- 
pių. Pasekmė to, tos grupės šivienijimu. 
negalėjo nieko kito padaryti, i 
kaip tik turėti ideologinę įta-1 
ką viena ant kitos, šiandien 
mes patapome organizuota 
partija; o organizacija reiškia I 
galios įsteigimą, reiškia pere-1 
jimą idėjų autoriteto į spėkos I 
autoritetą, reiškia pasidavimai 
žemesniųjų Partijos sudėčių 
augštesnėms. (“Vienas žings
nis Pinriynį” p. 442, anglų 
kalboj Lenino raštai, “Collect
ed Works?.)
Leninas išanalizavo opo

ziciją linkui tos Partijos idė
jos kaipo “aristokratinį an
archizmą-*’ Jo polemika 
prieš anarchizmą darbinin
kų klasės eilėse pilniausia 
pritinka Partijos disciplinos! 
priešininkams Jungt i n ė s e j 
Valstijose. Leninas sakė:

Tas aristokratinis anarchiz
mas yra ypatingas rusų nihi
listui. Jo akyse Partijos or
ganizacija atrodo kaipo baisu- 
niškas “fabrikas.” Pasidavi
mas dalies visam, mažumos 
didžiumai jam atrodo “vergi-

dėties... Tu esi biurokratas, 
nes tu likai kongreso išrink
tas į šią ar tą vieta prieš ma- į 
no norą; tu esi formalistas, nes ,

uciyj pnue uu. auotl aarD#,.pęį dapar jie pa- (o; smuiKų duetas—seserys .doves jaunųjų komunistų, t
čiai ir lawrenciečiai, kuris su- tys žino (tas(komitetas), kadiMazar, (6) dainininkas V. Va-.del kviečiame visus lietuvi

w x aidėjo iš dainų ir muzikos, 
tu veiki sulig kongreso nutari- I Koncerto programa buvo vidu

tinė. Turime pažymėt, kad 
šiame koncerte dalyvavo apie

ihiaHigniOinoinoiiiomaiiiaiiifliiiaiiioii

yra

pašalpinės draugijos nieko ne-Jukas su M. Vanagaite iš 
turi, jokiop išdirbystės. . ,čia'Scranton, Pa,; (7) broliai Ko- 
niekąą daugiau iš J tų laiški/, j kalai, gitarų duetas, (8) gru- 

_ _______v„, . . . kaip tik. Rasityčiojimaš iŠ be-iPė lietuvaičių šokikių iš Scran- 
pildai didžiumos nutarimus ir|Pu®® ^*a augusio jaunimo ir>|darbių.- Bedarbė ąiaučia ditįe-jton, Pa., kurios šoks rusiškus, 
mažai mąstai apie mano už-|slįliif JŲ prasilavinimo, • savoijg, bedarbių pilnos gatves Jir lietuviškus šokius, (9) Auš-.( 
girimą ar mano pageidavimą Iužduotį atliko gerai. Kadąn-. Woodmiiėj,ii-,\V|asliingtbne bis-įros choro nariai dainuos due-! 
būti be sutikimo paskirtu ko- gi kalėdose įvyko koncertas, Ijų pagerėjo darbai, bet pa- tus ir kvartetus. 1

tu esi autokra- tai toj dienoj, žmonės pusėti- kjausį< darbininko, ’ kaip jje Visl, visi P: 
nnvfisi ir .nni nžia nn tai ir. į ten vargsta, ir kiek algos gau-1 apielinkės lietuviai

Ikoncertą mažai atsilankė. Jau' tai nenqri.nei kalbėti. Tik’!i šią d-’’-
'nežiūrint kjtų žmonių, kad ir atsako, ' tad' už visą'savaite''gražus 
skaitantysis progresyvis ele-!gauną n.10: $'g i’ki aįie Š20;|smagus u^siganėdiriimas! 
mentas, apie keletas is jų irgi KQt daugiausiai tarpe' $6 ir ‘ Kalbėtojus, Išteisino 
apvaikščioję jezupelio jfimirpą, 515. 3 ‘ __ _______

į d. gruodžio buvo areš-l ‘Nesmagumas, kūjį pagimdo 
tuotf ‘ lietuvių svetainėje trys'ar išpūsti viduriai ar pilvas, 
vyrai—J. SodėrbeTfe, kalbėto- pasalinami su .Nuga-Toni ' a 01 1 iu : vaistais, kone nugali konstipaciia

A^.7 Sh<vrp. ^prakalbų pil^’ršvalo . kūną 1 nuo 1 liga^ gimdančių I 
1*V 7 V 7< Pūslės!

I i Pirmasis buvo ldeEnnią ir suderina Ir sustiprina ąaf. ’J I j 1- > 1 viąsiag jėgas.

mų ir prieš mano sutikima; 
tu veiki mechaniškai, hes tu
mažai mastai apie mano už-isu^J8 JU prasilavinimo, .savo 
girimą ar mano pageidavimų I užduotį atliko gerai. 1 
|».“4: Kn m«4 I rri ivnrlr/*k L

kiam darbui; t
tas, nes tu nepavesi galios ir Inai ūžia po stubas, i 
autoriteto į rankas mūsų bran- koncertą mažai atsilankė. Jauj 
giųjų ir patikimų draugų”... 
(“Collected Works,” Vol. V., 
pi 462-438.) - > • i

Pilną reikalingumą Parti- surengtas koncertas jiems 
jos disciplinos (darbininkų nesvarbu. Kuopa, turėjo apie [ 
• ’ “ -------1 - - x 1---keletą dol. necjątakliąus. U1,

IŠ L.D.S. 8-ios Kuopos f j 

.n Susirinkimo i < f i
» I . . ,

Sausio 8 d.įvyko kuopoj fšu*- 
sirinkimas, kuriame' užėmė j

Komisija.

PHILADELPHIA, p t
U3.

Binghamtono ir Mirė F. Stankus, graboriaus 
_________ __ . tuviai, rengkitėslA. F. Stankaus brolis, 33 me-1 

na, tai nenori,nei ką|bėti. ^TikSi ^4 dailės iškilmę! čia bus^tų , buvo vedęs. Pašarvotas! 
atsako, tad ūz visa savaitę i gražus pasižrhonėjimas i r,---------------------- -----------------j

PAŠALINA GASA Iš PILVO
ARVIDURIĮJ

i I I. Eglaitė.

BINGHAMTON, N. Y.

NESIKANKINKIT 
SLOGOMIS

j Sunaikinkite Šaltį 
Kuogreičiausia

Jausitės kaip naujas žmo
gus į trumpa laiką, imdami 
ROJAUS RECEPTO COLD 
& GRIPPE TABLETS^ vie
ną kas valandą, pakol vidu
riai pasiliuosuoja; tada im- 
kjte tik’ jpo tris kartus į 
dieną. Viskas pagerės: jū
sų galva palengvės, skaus
mas pranyks ir jūs būsite 
atgal prie darbo su nauja 
energiją. .

Išpildykite kuponą Šian
dien be atidėliojimo.! i

Įdėkite . 35c pinigais ar 
stampomič, ir 2b tabletaį bus 
pasiųsti jums, arba 3 cležu- 

ztėš už vieną dolerį-

gasai 
yra 

iv viai——u. iowucx'mxji k, * i • .. ’ « -.1©—-
< a oi i • vaistais, kūne nugali konstipaciiaf jas, A-i Sharps • prakalbų nir-1 ‘kūną 1 iiuo * 
minidkas ir M. Maxian, vienas nuodų,t jpalengvina inkstų ar 

,1Š klftusytojų. ' ------ **•------- ir derina Ir SUKtinri
| kaltinamas tiž! 1 fjaj, kad savo | p J 
kalboj pavaBjno vajl^ininkusi apetito, 
ir policininkus šiikčfeiš; o kiti1 - x . , , _ . f r ir panašių pakrikimų, paeinančių ■ nuodu—už betvarkes kėlimą. Jų- konštipacijos ir jos nuodų. Jeigu 
jų teismas įvyko 14 d. sausio nesate stiprūs ir pilni gyvumo, 
ir visi trys likosi išteisinti, j at^ut‘lz.» - ,> J1™8 Keresn<? sveikatą. Nuga-Tone dziure; yra pardavinėjamas visų medicinos 

Ruland. pardavinėtojų. Jeigu jūsų pardavė-
j jas neturi jų stake, paprašykit jj

• užsakyti jų del jūs iš savo džiaberio.

KUPONAS
Prisiųsk/te rhan dėžutę ar 

dėžutes Rojaus Recepto Cold 
& Grippe Tablets.
Vardas ------------------------_
Adfesas ___ <------ 1___ *____
Miestas -____ ___________

Blue Rose Laboratories 
69 Bond St., Elizabeth, N. J. 
Už 2c štampų pasiaučiame 

sampalą.

L. D. S. H-tdj Kuopoj ' 
Lt ! » ęD .r> rs? •

d. sausio jyyko. Liet. Darb. 
naujas, komitetas vietas ir stos \ gusi vienijimo 6-to$. kuopos mi- 

dalyvavo 
;. Kuo- 

: pirm.
Mainionis, vice-pirm. K.

Į Dzidulionis, sekr. P. Kamins
kas, fin. sekr.- S. Jasilionis, 
ižd. V. Vitartas, iždo globėjais 
B. Jeleniauskas ir M. žvirblie
nė.

Kuopa suaugusių .skyriuje! 
turi jau 87 narius.

Koncertas
23 d. sausio _____ B ..............   _

įvyks pirmas ši'os kuopos kon-' Parengimas prasidės ts-ią vai. 
certas. Koncerto programa vakare, po num. 580 St. Paul 
bus gana įvairi. ' Dalyvaus I St. Programoje dalyvaus ir

Tas, kuris silpnina, nepai
sant, kaip mažai, proletariato 
Partijos geležinę discipliną 
(ypatingai laike diktatūros pe-lj darbą delei darbininkiško tingas, * kurtą^ie. g- 
riodo) tikrai pagelbsti buržu- (judėjimo. Daug padaryta ta- skaitlingas jbūrys, narių, 
azijąi prieš proletariatą, rimu kuopos reikalais ir prie pos komitetan išrinkta: 
(“Kairiojo Sparno Komuniz- to išrinkta komisija surengi- p. Mainionis, v5-" 
mas?’) jmui vakarienės. Gautas laiš-

o r x t z. • « i * kas iš N. Anglijos distrikto at- Sulig tu Lenino mokinimų sišaukiant de%j' ge)bgjimo po_ 
išbūdavo- kaliniu, kurie kenčia

Komunistų Įkalus. Tai be apkalbėjimo 
^ nutarta paaukoti iš iždo $5.00 

, ... , del Tarptautinio Darb. Apsi-eilej stovinti sekcija uzka-|gynim0 darbuotgs. Buv0 kal.
Papročių spėka, Jnternacionala, kurio pirmoj i 
iilinmiARP ir np- x ... I
nu niiiuiuy, v ii- .. įKyuuuu uaiuuuiCB. DUVU MX1-

Be Partijos, ge- riavo šeštą dalį pasaulio ir bama apie prakalbas, tai pa-
sėkmingai budavoja sociąlis- likta susižinoti su A.L.D.L.D.! 
tine draugiją. Griežtai lai- kp. Ir bendrai rengti. Gauta | 

Len. K. P. pagelbai 40 štampų 
del pardavinėjimo ii' tikimasi 
greit parduot.

A.L.D.Ę.p,_.37-ta kuopa irgi 
buvo gavus tų pačių 40 štam
pų ; tuojaus uz poros dienų 
buvo išparduota ir pasiųsta A. 
L.D.L.D, C. Sekr. $2.

Draugijoms Laiškai
Kokia tai Čia randasi susi-Į 

(organizavusi “bedarbių naiki-! 
. nimuiM organizacija ir siunti-1 

j nėja laiškus drailgiįoms. * Tų 
i pačių laiškų gavo, ir* lietuviš-1 
j kos draugijos. -Prašo, kad! 
draugijos galėtų duoti darį>o|

siu psichologijos, pasisekimas į.pOse lr lstisam pasaulv. 
knin negalimas. ... . , . . _ ;.

Komuniz-|PartlJa Yra įrankis, vienati- 
nis įrankis, kuris padaro ga-

- ---Įlimu darbininkų klasei lai- 
' įmeti pergale ant kapitaliz-i 

mo ir įsteigti darbininkų! 
'draugiją.

BUFFALO, N. Y.

L. D.Žmonės Užinteresuoti 
Susivienijimu.

Fašistų nežmoniškas 
SLA. 36-me seime su 
giaisiais delegatais taip užin- 
teresavo lietuviška publika. 
kad kur tik susitiksi lietuvį, 
kuris niekuomet nei nesapna
vo apie jokią organizaciją, o 
dabar įdomauja, kalba, svars
to ir vis prieina prie išvados, 
kad yra geriausia darbinin
kams atsikratyti nuę fašistiniu 
organizacijų ant visados ir ei-

elgęsis 
pažan-

Man tenka matyti Buffalos 
i lietuviai darbininkai, kaip jie 
su dideliu atsidėjimu dirbai 
del LDS., kad net džiaugsmas 

įima į juos bežiūrint. O dau
giausia Buffalos jaunuoliai de
da visas jėgas ir energiją, 
kad išaugint Buffaloj didžiau
sią Lietuvių Darb. Susivieniji
mo kuopą.

Sausio 4 d. įvyko susirinki
mas. Tai buvo pirmas susirin
kimas. Išrinko kuopai valdy
bą, susidedančią, beveik, vieni 
iš jaunuolių. Finansų’ sekreto
rė A. Dielinikaičiūtė peršau
kė narius, kurie yra išpildę 
blankas ir užsimokėję duok
les. Pasirodė, kad kuopa turi 

j 42 narius. Bet tūomi skaitlium 
'neužsiganėdino ir išrinko pen
kis organizatorius, kurie visi 
prižadėjo iki ateinančio kuo
pos susirinkimo prirašyti po 
10 naujų narių prie Lietuvių 
Darb. Susivienijimo. Taip pat 
nutarta surengti koncertą ir 
šokius. Koncerto programą iš
pildys LDS. nariai rocheste- 
riečiai. Mūsų kaimyninės L.

ja”... paskirstymas Partijos‘d. S. kuopos taipgi smarkiai 
darbo iš Partijos^centro iš- darbuojasi, todėl mes sveiki-
traukia iš jo tragiškai komiš
ką verksmą apie žmonių per
ėjimą į “mašinas”;... vien 
tik suminėj imas Partijos tai
syklių iššaukia pas jį veido 
perkreipimą ir pastabą, jog 
mes ir be taisyklių galime la
bai gerai apsieiti,.. Pilnai aiš
ku, kad užpakaly tų nusiskun
dimų kas liečia biurokratiją 

* glūdi nepasitenkinimo dvasia, 
delei centralinio organizmo su-

name Rochesterio ir Niagara 
Falls, N. Y., LDS. narius ir 
reiškiame savo velijimą su
koncentruoti savo jėgas ir 
dirbti su visu atsidėjimu del 
LDS. labo. Padarykime savo 
Susivienijimą tokį didelį ir 
kietą, kad fašistiniu vanagu 

Į nagai atšiptą, kuriais jie yra 
užsimoję draskyti.

F. M. B.

Juos teisę “grand 
gynė adv. Arthur J. s.

ROCHESTER, N. Y.
Svarbus Parengimas

Sausio 24 d. yra rengiama 
svarbus parengimas dviejų 

j draugių pasitikimu!, kurios 
(periktadienį) Į tik ką paleistos iš kalėjimo. 

S kuondš kdn-1 Pnrpnon’mna nrnsidpa R_tn vnlPER 200 METŲ
Virš, dų šimtmečiu/^ 17 D A Medal Haarlem
Oil buvo pripažinta 0 gyduole Inkstų, Kepe
nų ir pūsles bedose. [Nauja Medicinoj Pažanga padarė Naujas ir 
Pagerintas Gold Medal .Haarlem Oil Capsules maloniomis ir len
gvomis vartoti. palvą ir nugarą skaudant, nuvargus, nemiegant, 
lumbago,, sciatica ir panašiose ligose, vartokite The New Imp- 

jpved Gold Medai Haąrįlem Oil>Capsules. 
Pradčk tn°J- Trijų,dyd^^-vuisthiese: 35c, 

ū 51-50. Gauk tikrasias.>škpk dėžu- 
ir-tf-tJ-UBĮSHI tise “Gold Medai” vardo tr khu neimk.

Išplatinkite iki Paskutines Kopijos

DAR8INĮNKŲ KALENDORIŲ
Dar Turime 500 Egzempliorių

Visų darbininkiškos literatūros platintojų prašome dar
buotis, kad išleisti i svieįg visą šių mėtų Darbininkų 

Kalendorių. Tai bus puiki parama dienraščiui.

Katrie turėjote užsisakę platinimui ir jau išleidote visą, 
tuojau reikalaukite daugiau. O kurie dąr neišplatinote 
pirmuosius užsisakymus, darbuokitės, kad išplatinti juos.

DARBININKŲ KALENDORIAUS
.1 : KAINA 25c KOPIJA ’

•. ' , ‘ ’ Knyga iš 192 Pųslėphj

'Kurie jai įsigijo ir pėrsiskaate tą svarbų veikalą, visi dė- 
kuoja ‘’Laisvei”už 'puikųįprirubš'iiną. Dėkuos dar septyni 
šipitai žmonįy, kurie turėš-progos įsigyti po Vieną iš li

kusiųjų. Platinkite susirinkimuose ir stubose.

PLATINTOJAMS' DUODAME GERA NUOLAIDĄ:
Nuo 5 iki 10 egzempliorių j ( po
Nuo 10 iki 20 egzempliorių po
Nuo 20 ir daugiau po

Kurie su užsakymais prisiusite ir mokestį, tiems 
apmokėsime ir persiuntimą.

20c kopija 
18c kopija 
15c kopija

Užsakymus siųskite šiuo adresu:

Laisvė
427 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

Nuga-Tone yra puikus del menko 
virškinimo pakrikimų, ne

ne teki m o svarumo ar spėkos

3
I
I
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TeMYK! Del Tavęs Amerikoje ir LietuvojeMES IAMOKINAM. kaip apaiettl ro „xlnin t „ /Lk J „ J
lAxinia automobiliu; dalinu j trb dalis;

L Merlunlinuuk Kaip aoatatytl aoli.; planq; 
kurasti Bu^edknus; kaip ilardžiu ro- 

Tas viskas mokinama kiekvieną atu- 
prakuSkai, po priežiūra l n strakt or kj.

2. Elektra ir Masnctizmas. Tol ralka wn» 
iriausia pr|» dabartinių automobilių.

8 Važi ne j imas. Kaip pastoti ekspertu tote* • " 
riu.

mūsų mokyklos kursą, turite pilni 
Progą pasinaudoti vienu it dviejų amatų— 
mvvhnnikn arba šoferio. Garantuojama lala- 
nius b- diplomų. Mokiname gryusJ lietnvlt- ” ’ 

__ , _£ ,_____ . , Ir anirlifikai. Kaina priinama visiema.

„ 1,EW N„ ,

| r .................- ,

j| Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą.—kiek jūs galėtumai 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumų—ir jų uždarbiai • 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

puse vaikų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos. . 

Daugiausia Atsidedame aut Retinoskopiškų Ištyrinu
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin
kamus akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER 4 STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y*

Phone, Stagg 2-834J2
JAU 80 METŲ, KAIP [SĮKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIA UŽEIGĄ ELIZABETHE

Įvairių karštų gari
nių, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos j y a 1 i a s , 
taipgi ir gardžių už
kandžių.
Turi didelę svetai
nę, tinkamų ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir t. t., 
tik 3 blokai nuo 
Staten Island Fer
ry.

L n t w i n’s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miestų Lietu
viams ir svetimtau
čiams virs 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate—pirki
mu i ir pardavindui 
namų ir žemių, 
taipgi lyairių biz
nių. Mūšų patarna
vimas prielankus.

A. LUTV1NAB
69 S. PARK ST„ KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N. J. 

Tel. Trinity 3-1045

VYRŲ IR MOTERŲ
NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Kraujo, Odos ir Nervų Ligos, Abeinas NusilpL 

tnas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai. Sciatica, Reumatizmas; Skil
vio, Žarnų ir Mėšlinės Ligos; Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dūdų Ligos? 
Nosies ir Gerklės Ligos. Vyrai Ir Moterys sėk
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visą gydymo 
laikų. Gretos. pasekmės. (Kaina prieinama).

PATARIMAI DYKAI!

DR. ZINS H0E.16 ST,NEWYORK
ĮsikSres Jau 25 Metai

110 East 16th Street, New York
Tarp 4th Avė. Ir Irving PL

VALANDOS: ft A M, iki 8 P.M.; Nedaliomis 9 AJL iki 4 P. M.



Puslapis Ketvirta LAISVI Trečiadienis,. Sausio 21,1931

Kaip SovietŲ Penkmetės Planas Gerina 
Darbininkų Būklę.

WORCESTER, MASS Daily Worker, ;todel kviečiame visus praleisjt, pasišoksi 
lietusius darbininkus atsilankyti, Gurckib orkestras/ 
tuoml paremsit brangi] darbininku 
laikraštį, o sykiu ir smagiai laiką >

motų šven- Į Eikite į Lenino masinius- mi
tingus, organizuokitės ir ko- 

VUKlie pučo ŠIUOS
masinius mitingus rengia Ko
munistų Partija.

Rengimo Komisija.

priežasties naujų 
tės. HH

VirSminėtos bendroves atsto-(vokite prieš nedarbą, 
vas man sakę, kad nekurie 
viršininkai 'jį kaltina, būk tai 
jis neteisingai raportavo Auš
ros Draugijos susirinkime kas- 
liiik L. L. Namo Bend, patrau
kimo atsakomybėn ant $135,- 
000. Tiesa, tai ne atstovas ra
portavo, bet L. L. Namo Bend. I 
šėrininkas Aušros Draugijos] 
/susirinkime. Nes Aušros Drau
gijos narių daug yra L.L.Namo 
Bendr. šėrininkais ir nei vie
nas •* narys neužprotestavo 
prieš tokį raportą. Pasirodė, 
kad raportas buvo teisingas, 
todėl aš ir parašiau ‘apie tai. j 
Gal būt ’aš klaidą ’ padariau, 
kad prijungiau prie" atstovo 
raporto; į 4

Šokantis Ašros Dr-jos susi-, 
vą^ąrip = 12 d., 

iras ragino laiškfe išplatinti tar-jEn^blth,'J. I’rakžla 8~v. 
i pe darbininkų parėmimui Len
kijos Kom. Partijos. Stampos 

Darbininkų skaičius nu- I pasidalinta tarp draugų išpla- 
’ matoma pakelti iki 16.000,- Itlnimui Taipgi išlaikyta blan 
:t000 1931 metais. Algos pa- į™ lš K™’- Partij” Ų Cenlr0 > i n a / o v • ‘Biuro linkimui parašų po so-
t kils d n 8 nuos. Darbinin-1 cį^les apdraudos bilium, ku- 
, kų apdrauda 1931 metais rįos tapo išdalintos nariams 
t pakils iki 2,138,000,000 rub., ęnkimui parašų, 

kuomet pereitais metais bu
vo tik 1,600,000,000.

_ j Gerinimui darbininkų bū- 
nės ir našumas didesnis. I .1931 m. bus išleista 
Auga socializmas ir nyksta 000,000 rb. Pereitais me-
paskutinės liekanos kapita- buvo išleista 125 milio- 
kgpjQ ' nai. Penkių dienų savaitė

»■ Darbininkų klasė didėja, bus^ įvesta visoj pramonėj, j 
pavyzdžiui, alginių darbi- • ^pima Liaudies Aųgš- į 
pinku 1929-30 metais pa-iriausioji Ekonominė Tąry-j 
niekta iki 13,684,000^ gi ba. Taip pat bus įvesta 98 

darbininkuose, i ir Vėliaus skambino kanklėms paminėjimui masiniai mitingai 
ir sykiu dainavo, kas Worces- įvyks sekamose vietose: Wil- 
terio publikai labai patiko, kes-Barre—sausio 21 d., 7-tą 
nes d. Kubiliūnas buvo kelis Į vai. vakarę; Workmen’s Circle 
kartus publikos iššauktas. 
Taipgi du italai ant armonikų 
grajino duetus ir solo. Grajino 
gerki ir publikai patiko. Tik 
tiek negerai, kad nesugrajyta 
nei

Gruųdžio 28 d. jvykų meti
nis susirinkimas ALDLD. 11 
kuopos. Jame likosi išrinkta 
kuopos valdyba 1981 metams: 
organizatorius J. J. Bakšys, 
finansų rašt. J. K. Karazėja, 
protokolų rast. D. Lukienė, iž
dininkas V. Norkevičius, kny
gius K. Vaivada, koresp. J. 
M. Lukas, "Laisvės” agentai 
J. J. Bakšys. įsirašė vienas 
naujas narys į ALDLD. kuo
pą. Išaukauta $15 del darbi
ninkiškų reikalų: $5 /.‘Daily 

___ ________ _____________________ , . ir $5 
Statybos, socializmo būdavo-(vertė arba"daugis per vie-lWorkers Centrui. Buvo skal
bimo kfelib'. Ttio keliu ir da- nūs metus pakilo 3,100,000,- ^asT,a^s Komunistų Par- 
bar eina S.SJC.P. 000 rub O tai reiškia pa- ?J0S Uet; CenJro Biaro- Lais-

ti ’ ’ 'i‘ ’ f * ’ ’ ' t ’ S i L. ;. ... lclSJy£l' P" kas priimtas. Jame buvo pn-.,gr Praslinkus keletui metų gerėjimą darbininkų būklės.(siųstos Lenkijos Komunistų BeKanas asi 
Į?° Pft/i va* 'Sovietų Sąjungoj dar vis pa- (Partijoj stampos, kurias Ko- |ri.nkipias įvyks
novąūjant , leninistinei Kp-jsireiškia ikai kuriu paminiu imunistų Part, i L: Centdo’ Biu- r L. sveti. ^69

į , Šiais metais1 Jau sueina .kinę 7 vai. darbo dieną. Ras- 
Septyneri metai nuo Lenino kite kapitalistinę valstybę, 
pirties. Leninas mirė 1 Bet kur darb. tą būtų atsiekę. 
Įnirdamas paliko leninizmą, Vertė produktų, kurie 
Jję to, paliko Slkri teorėti- yra gaminama darbininkų 
iiiai ir revoliuciniai užgrū-i naudojimui, pakilo šiais 
dintą Sovietų Sąjungos Ko- (1931) metais iki 14,600,- 
munistų Partiją^ Dar bū- 000,000 rublių; pereitais me
namas gyvu Leninas pasta- tais buvo 11,500,000,000 rub.į------- — ov ----------------- — uuvv xx,t/uv,vvv,vvv x um. muivoaų
te Komunistų Partiją antiTai reiškia, kad reikmenų)Worker”, $5 T.D.A.

sireiškia įkli kurni gaminiu i munistų Part. Li Centro Biu-ĮiJ jjj avė t},. 369-73’ Second St. 
™Jau stoka. Greitu lailqi jos ne- ”QQ i—■ .1.. i 13 .

flžiaugiamės, pjrmąisiąiĄ so-, bus. 
tializmo žiedąis. ,• tViso^ ži
luos, |; visi dąvipiai yodoj 
irampoj .sutraukoj ■ dmant/ 
jog Sovietiį.Sįjufigoj viskas! 1 
kyla: pramonės socializaci- 
ja ir ūlSb kolektyvizaci
ją. Pagaliaus,1 kyla' visa 
pramonė, kyla darbininkų 
|ūklė ir kultūra, apšvieta. 
Darbo sąlygos dąrosi gėrės-1,

tais būvu išleista 125 milio- 
nai. Penkių dienų savaitė

šlėkta iki 13,684,000, gi i ba. Taip pat bus įvesta 98 
Penkmetės Plane buvo nu-|nu°š- tuose c_ _ ,
įmatoma, kad per pirmuosius ku™6 d*ri>a pramonėse, pri- 
du metu bus pasiekta tikl^iuirimose Apteikime Komi- 
l&793,000. Tas reiškia, kad j šariato.
fypdavojimas eina daug; Budavojimui 
sparčiau, negu 1, —--------
Plane nuometą.

■; Nedarbo klausimas, tai 
svarbiausia problema kapi- 
tAlistinėse šalyse. Sovietų 
Sąjungoj, sulig paskutiniais 
dhViniaią yra stoka .prala-.o^“^1^.^*----- —°-
vintų darbininkų apie 2,-;piirniesniais ir pereitais me- 
000,000. i tais. ...................
•ĮDarbo Valandos. Su pra-Į L-*-—__ 

dkia. antrų .metų Penkmetės linių -mes aiškiai matome, 
Pįano tik 19 nuoš. ir 1 de-‘ kaip smarkiai kyla Sovietų 
šįmtadalis darbininkų dir-, Sąjungoj socializacija, 
bo 7 vai. į dieną. Gi bai-i pramonė ir darbininkų būk- 
giant antrus metus, jau 43 jė. Kuomet kyla darbinin
kuos. ir 5 deš. darbininkų 
dirba 7 vaL Algos: per porą 
metų pakilo 12 nuoš.
•Sulig Penkmetės Planu, 

kuris vyldnama su dideliu, 
kaupu, 1981 metais jau 67 
niioš. darbininkų turės įvy-

)__ l daug, Budavojimui gyvenamų
penkmetės namų 1931 metais bus įves

dinta 1,100,000,000 rub. Pe
reitais metais buvo įvesdin
ta 582| milionąi rublių.

Apšvietai ir kitiems mok
slo. veikalams daug daugiau 
skiriama 1931 metais, negu

tais.
Iš šių kelių privestų skait-

Kuomet kyla darbinin
kų gerbūvis, tuo labiau en
tuziastiškiau darbininkai, 
vykina Penkmetčs Planą. 
Nereikia abejoti, kad iškel
tas obalsis: “Penkmetės 
Planas į keturis metus,” bus 
įvykintas. V. B.

įasišoksit prie j ęeros |

Rengijii.
(W4>

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

WORCESTER, MASS.
A.L.D.LD. 11-tos kuopos metinis 

susirinkimas bus nedelioj, 25 sausio, 
Lietuvių svetainėj, 29 Endicott St., 
10:80 vai. ryte. Visi nariai ateikit, 
nes šis susirinkimas bus labai svar
bus, 
pas

Išradėjas 
F. LASECK 
(Lasevičius)

NAUJAS IŠRADIMAS

Tą pačią dieną vakare ALD 
]LD. 11 kp. perstatė scenoj 
j vieno veiksmo komediją ° Ant 
Rytojaus”. Veikalas gana ge
rai atvaidintas; žmonės turė
jo daug juoko, nes pajuokia- 
ima Kauno smetoninė fašistų 
! administracija. Apart šio per
statymo buvo ir koncertinė 

Lprogrąma iš dainų ir muzikos. 
[Dainavo d. Kubiliūnas iš Bos
tono solo “Raudonoji Armija”

vakare;
Draugai ir draugės, jūs visi 

žinote, kad Aušros Dr-ja turi 
“Laisvę” už organą. ^Laisvės” 
prenumęrata pigesnė nariams] 

‘vienu doleriu. Todėl užsipre
numeruokite “Laisvę” visi na

triai, kurių prenumerata pasi- 
| baigė, tuojaus atnaujinkit pas 
‘Aušros Draugijos organo se
kretorių V. K. Sheralį, 120 
Park St., Elizabeth, N. J.

Aušros Dr-jos Koresp,
V. K. S.

s.

WILKES-BARRE, PA.
Lenino Mirties Paminėjimui 

Parengimai
Mainų srityje Lenino mirties

Taipgi jšgirsit raportą iš kuo- 
yeikimo 1930 metais.

Sekr. J. Karazija.
’ ’ (17-18)

PLYMOUTH, PA.
A.L.D.L-D. 97-tos kuopos Susirin

kimas bus nedąlipj, 25 d. sausio, po 
No. 211 E. Main St., 2-rą vai. po 
pietų. Visi nariiu ateikit} yra svar
biu reikalų < aptarti. Bus raportas iš 
12-to Apskričio . konferencijos.

Sekr. M. Stanislovallienė.
‘(17-18)

HAMTRAMCK, MICH.
TJDA. 72-ros kuopos susirinkimas ‘ 

bus nedelioj. 25 Sausio, Rusų sve- i 
tainėj, ant Yemans St., 10 vai. ryte 
Visi nariai ateikit laiku, yra svarbių 
reikalu aptarti. Org.

(17-18)

L.D.S A. VII RAJONO 
KUOPOMS

Gerbiamos drauges: L.D.S.A. 7-to 
Rajono meunė konferencija bus ne
delioj, 25 d. sausio, L. M. D. svetai
nėj, 142 Orr SL, Pittsburgh, Pa.

i Prasidės lygiai 1-mą vai. po pietų. 
I Visos delegates pasistengkit pribūti 
laiku, nes turime daug svarbiu rei
kalų aptarti. Taipgi turėsim išrink
ti rajono valdybą. II. Bogužienė.

■ (17-18)

BAYONNE, N. J.
A.L.D.L.D. 212 kuopa rengtą pui

kų balių nedelioj, 25 sausio, L.A.U. 
Kliubo svetainėj, 197 Avė. E, kam
pas J" - * 
kare.

vieno darbininkiško šmoto.
Koresp. Biuras.

ELIZABETH, N. J.

susi-
susi-

Aušroą Draugijos buVo 
rinkimas sausio 8 d. šis 
rinkimas galima sakyti, ne
skaitlingas ir trumpiausias su
sirinkimas. Įvairios komisijos 

visa-bei draugijų atstovai neturėjo 
nieko svarbaus pranešti.

Kom. rengimo teatro beveik 
iki šiam laikui nieko nenuvei- 
ke. Iš priešfašistinio veikimo 
nieko svarbaus nepranešė. 
Taip. Darb. Aps. atstovas su
sirinkime nedalyvavo, todėl 
jokio raporto nebuvo. L.L. Na
mo Bend, atstovas pranešė, 
jog L. L. Namo Bend, šėrinin- 
Ikų susirinkimas neįvyko iš

r Workmen’s Circle 
‘svetainėj, South Hancock 
St.; Scrantone—sausio 21 d., 
7-tą vai. vakare, International 
Workers’ Hall, 508 Lacka
wanna Ave.; Luzerne—sausio 
2J d., 7-tą vai. vakare, Italų 
svetainėj, 205 Oliver St.; Min
ersville—sausio 21 d., 7-tą 
vai, vakare, Workers’ Hall, 
South ir 3rd Sts.

Visi, li.e|ųyiąi darbininkai 
turėtų dalyvauti šiuose Leni
no minėjimo ihasin. susirin
kimuose. Leninas buvo vy
riausias vadas pasaulinės re
voliucijos. Jo vadovybėj Ru
sijos Komunistų Partija laimė
jo ir įsteigė proletariato dik
tatūrą. Dabar sėkmingai vy
kina socializmą.

Dabartiniu laiku ir mainų 
srityje yra didžiausia bedar
bė. Apie 25,000 mainierių be 
darbo, o dar mainas uždarinė
ja. ' Tik keletas dienų atgal1 
Glen Alden kompanija uždarė | 
dvi mainas ir išmetė gatvėn 
apie 2,000 rpainierių.

balius rengiamas naudai

Skaitykit ii- Platinki!
“LAISVĘ”

LIETUVIS GRAB0R1US
Norintieji ge

riausio patar

navimo US qž 

žemą kainą, 
nuliūdimo va
landoje šauki

tės pas: __ _

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 13 West 3rd Street 

Tel.: So. Boston 0304-W

DVIEJŲ^ AKTŲ OPERETE “PEPITA” ARBA “JANKIŲ MILIJONIERIUS |yji rinni ivvii nt

Bell Phone, Poplar 7545A. F. STANKUS
GRABORI US-UNDERTAKER

I Aba I sumuoja ir laidoj* num irusius ant 
visokių kapinių. Norintieji geresnio pa
tarnavimo ir už žemų kainų nuliūdimo 
valandoje kaukitės pu mane. Pus mane 
galite gauti lotus ant visokių kapinių kuo 
geriausiose vielose ir už žemą kainų. —

1023 ML Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

Aktoriai iš Aido Choro, vadovybėj V. Botyriaus

Petnyčioje, 23-čią dieną Sausio-January, 1931
COUGHLIN HIGH SCHOOL, 7g N. Washington Street Wilkes-Barre, Pa.

!LiDTaU^??1 ^u0! Ch?Jas’ ku!?a Jau ne kartą yra atsižymėjęs puikiais perstatymais, šiuo kartu perstatys gražiąją operetę "PEPITA.” 
M veikalas iš amerikoniško milionieriaus gyvenimo Meksikoje? Perstata sukilimus prieš valdžią, kur įsimaišo ir Jankio 

Milioiuenus. Yra gana juokingų vaizjų įr gražių lažų, suffldedartčių iš sotų, duetų ir viso choro. ’ ’
Prašome visus pribūti pažymėtu Laiku, nes operetė ilga ir %us’pradėtą pažymėtu laiku. O pradžia labai interesinga.

ĮŽANGA 75c, VAIKAM 25c
širdingai kviečia visus AIDO CHORAS.

Lošimas Presides 7 UJO Valandą Vakare.

GEORGE N0BIIETT1
Pianistas ir Mokytojas 

įgaliotas ir Palifldyta>
Yorko Universiteto Mokini

Progresyvę Seriją (Eilę)
PIANO LEKCIJŲ

Piano Pamokos Yra Duodamos 
Studijoje ir Mokinių Namuose

STUDIO:
1763 Cropsey Avė., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Bensonhurst 6631

PASITARIMO OFISAS:
981 Broadway
Brooklyn, N. Y.

TeL: Jefferson 6993
BiiieHioiiieiiicmoiiieHiomenioiiioinBHiQiiii

Užrakinkite Atidarytus Langus!
Mano nauju išradimu 
niekas negali atida
ryti nei iš lauko, nei 
iŠ vidaus, ir vėjus 
nebaladoja, kad ir di
džiausioje audroje.

pagyrimu, pasisekėMan garbingai, 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langą 
užraktus. L*o-L ___ - —_ —__ j _ __ v"
locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negalės iš lauko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per jį.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai yra naudhigas sveikatai. 
Bet, Beturėdami apsaugos nuo negeistinų sve
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų už
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būti] jūsų namai, prie jūsų langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik'prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavojamu. Todėl aš re
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai., 
įsitaisyti tą naudingą langu apsaugą.

Tie prietaisai langu negadina. Prisisuka su 
mažais šriubukais, kuriuos mes prisiunčiama. 
Gi nauda iš jų labai didelė. Ne tik kad ap
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš
kritimo pavojus. Suminėjimui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti- ^k 
primename apie juos ir parodome jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA $4.50 UŽ TUZINĄ (12) 
Mažiau tuzino nesiunčiame ant užsakymų. 
Reikalaujame agentų, geras uždarbis.

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554
Už $1 duodame 2 locks del persilikrinimo 

ir patys apmokame persiuntimą.

SU

Mano išradimas j 

įsigiję mano išradimo į window

užrakintą atdarą laą^į

Window LucS

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYNE
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną setą ir po daugiau • I 
Siunčiu ir j kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brooklyne pats pri | 
dedu. ‘ Reikalaujant, galiu pribūti j jūsų namus ir paTodyti vig$ j 
special iškurną, kaip užrakinama atdari langai. Su pareikalavimaip ' 
prisiųskite ir pinigus.

Rašykite: 53 Ten Eyck SU Brooklyn, N. Y.

Darbininkų ir Kaimo Biednuom^nes Dvisavaitinis Laikraštis i i“BALSAS”-1931 METAMS
“Balso” Kaina 1931 Metams:

Lietuvoj: metams—5 lit.; 6 men.—2 lit. 60 centų; atskiras ekz.— 
15 centų. « . ... . vi

Amerikoj: metams—1 d. 50 cent.; G mėn.—-80 c.; atskiri ekz.— 
5 cent. _ . . /. j;

Vokietijoj: metams—3 markės; G mėn.—1 m. 60 f.; atskiri ekz.« 
—io t- '-i

SSRS: metams—3 rub.; 6 men,—1 rub. 60 k.; atskiri ekz. 10 kap.
Visi prenumeratoriai be 24 numerių “Balso” į metus dar gauna 

20 knygučių priedo; į pusę meti]—12 num. “Balso” ir dar gauna 
10 knygučių.

Draugu Domei
Padaryta sutartis “Kom.” su “D. J.” ir “L.—K.” leidėjais.
Jei kas primokės metams 50 centų (Amerikoj), 1 markę (Vokie

tijoj) arba 1 rub. (SSRS), tas gaus “Komunistą” (6 num. į ;
Jei kas primokės metams '75 centus (Amerikoj), 1 markę 50 f. 

(Vokietijoj) ir 1 rub. 50 k. (SSRS), tas be “Komunisto” dar gaus 
“Darbininkų Jaunimą” (6 numeriai į metus) ir “Lietuva—Kalėjimas 
(4 numeriai i metus). .

“Balsą” užsisakyt, straipsnius ir korespondencijas siųst ir visais 
kitais reikalais kreiptis į Vokietiją šiuo adresu: Tilsit PrM Memd- 
strasse 26, “Balso” Redakcija, Max Laborius, Germany.“KOMUNISTAS”

Lietuvos Komunistų Partijos Centro Komiteto Organas 
Eina kas antras menuo.

Kaina 1931 metams: Lietuvoj atskiri ekz. 25c; Amerikoj: metams 
—60 cent., atsldri ekz.—10 c.; Vokietijoj: metams—1 m. 20 f., at
skiri ekz.—20 f.; SSRS: metams 1 r. 20 k., atskiri ekz.—20 kap. /

Užsisakyt galima “Balso” adresu.“DARBININKŲ JAUNIMAS”
Lietuvos Komunistinio Jaunimo Sąjungos Centro Komiteto Organas 

Eina kas antras menuo
Kaina atskiriems ekz.: Lietuvoj—10 c.; Amerikoj—4 c.; Vokietijoj

—8 f.į SSRS—5 kap. i . ' L H“LIETUVA—KAIDIMAS”
Lietuvos Raudonosios Pagelbos Centro Komiteto Organas 

Eina 4 kartus į metus
Kaina atskiram ekz.: Lietuvoj—5 c.; Amerikoj—2 c.; Vokietijoj— 

4 f.; SSRS—3 kap.
“Balso” Skaitytojams

“Balso” administracijai susitarus su “Darbininkų Jaunimo” ir “Lie* 
tuvos—Kalėjimo” leidėjais visi “Balso” prenumeratoriai gali išsi* 
rašyt “Darbininką Jaunimą” ir “Lietuva—Kalėjimas” kaip priedą 
prie “Balso” (sąlygos augščiau). “D. J.”, “K—ui” ir “L.—K.” ai- 
skitai prenumeratos nėra.

Musu Draugams
Visiems, kam rūpi, kad “Balsas,” “Komunistas,” “Darbininką Jau

nimas” ir “Lietuva—Kalėjimas” reguliarjai eitą, privalo (1) užsisa
kyt “B.,” “Kom.,” “D. J." ir “L.—K.”; (2) platini tuos leidiniui; 
(3) rinkt prenumeratą; (4) reguliariai aukot jų reikalams; (5) or
ganizuot aukų rinkimą. Jei visi mūsų draugai pildys šias savo par
eigas, tai mūsų ir mūsų brolišku organizacijų spauda vis plėsis ir dk 
dės.

Mūsų Literatūros Platintojams
Mes visuomet išanksto skelbsim, kokias knygutes leisim 1931 m. 

Tuos skelbimus siųsim “Laisvės,” “Vilnies,” “Rytojaus” ir “Raudo; 
nojo Ąrtojaus” administracijom. Jei kas norės uzsięakyt kokias non 
mūsų arba broliškų organizacijų išleistas knygutes platinimui, tai 
privalės užsisakyt išanksto, nes vėliau gali r jų neištekt. Munn 
reikia išanksto žinot, kiek kas nori paimt platinimui, kad geriau re- 
guliuot patj spausdinimą.
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Lenino Mirties Paminėjimas.

Sausio 21 d. bus masinis 
mitingas ir koncertas, paminė
jimui Lenino mirties, <69 South 
Hanco St., Wilkes-Barre, Pa., 
7 vai. vakare.

Į šį Lenino paminėjimą tu
ri visi darbininkai ateiti, ne
žiūrint skirtumo tautų, religi
jų ir pažvalgų. Gyvendamas, | 
Leninas ,
organizuotis ir vesti kovą prieš 
išnaudotojus pavergėjus.

Amerika skaitosi bagočiau- j 
šia šalis, bet bedarbių armija 
čia didžiausia, apie 10 milio- 
nų darbininkų; milionai netu-1 
ri darbo nei duonos, neturi pa- ! .
stogės; daugelis badu miršta. P^0 JU0S 
Bet visi badu nemirs, jie ko
voja ir kovos prieš badą.

Kietų anglių industrijoje iki 
šiol buvo skaitoma, kad čia tai 
geriausia darbininkų padėtis. 
Bet su pradžia 1931 metų 
Glen Alden Coal Co. uždarė 7 
kasyklas, išmesdama .daugiau 
kaip 3,000 darbininkų į be
darbių armiją. Tos pačios 
kompanijos Loomis ir Bliss 
kasyklos išmetė daugiau 200! 
darbininkų. Sausio 15 d. Tru
esdale kasykla išmetė 200 
darbininkų. Sausio 17 d. minė
ta kompanija dar dvi kasyklas! 
uždarė ir išmetė 1,800 darbi
ninkų. Tad su pradžia šių me
tų daugiau kaip 5,000 darbi
ninkų neteko darbo tik vienoj 
kompanijoj. O ką kalbėti apie 
kitas kompanijas? Vadinasi, 
desetkai tūkstančių darbiniu-! 
kų neteko darbo ir neturi mai
sto.

UMW. of A. vadai dirba j 
ranka rankon su anglių kara
liais, kad tik daugiau nukapo-j 
jus darbininkams algas, kad! 
tik daugiau pasitarnavus bo-j 
sams. Ir tatai atsiekia. Algų 
kapojimas eina visu smarku
mu. Anglių karaliai ir Levvisas 
Boyland (?) ir kt. rausia dir-l 
va nustumti mainierius į blo
giausią padėtį, į didžiausią < 
skurdą ir vargą.

Nacionalė Mainierių Unija; 
ir Komunistų Partija veda ko-| 
va prieš algų kapojimą, prieš Į 
bloginimą darbo sąlygų, izai-j----- . A
bininkai turėtų smarkiau or-i^ven^^ 0 šiandien atsi- 
ganizuotis į revoliucines uni-i^a^0. Sužinojome, kad fašistų 
jas ir Komunistu Partija. 'organo agentas pagrasinęs.

Dar niekad taip nęsiruošė j Minimas žmogus ant kiek jis 
kapitalistai pulti darbininkų didelis, ant tiek pat ii 
klasę, darbininku revoliucinį Ižioplas. Vardą šį kartą aplei- 
judėjima, kaip dabar. Dar džiu- Buv$s cicilistas (jis taip 
niekad taip kapitalistai nesi-lsave vadina) 5 ir pusę mene- 
ruošė pulti Sovietu Sąjunga, s10, . Buvęs katalikų kandida- 
kaip dabar. Jiem Sovietų val-|tas 1 Kauno PolicmeisteiĮ. Tik 
džia tai tas peilis po kaklu, j Lietuvos fašistai 
kuris grasina gyvybei kapita-jV 
listinės sistemos. Tad, i__ __
Lenino mirties 7 metus, meslno- .. , . . .
turim skubiai organizuotis dar'į{UfraJls yr^_b^_ „uJll0®. 
smarkesnėms ir aštresnėms, 
kovoms su išnaudotojais. ] 

_ninas kvietė darbininkus or
ganizuotis ir kovoti visais ga-1 
Ūmais būdais prieš L*_
jus. Kuo greičiau susiorgani-l 
zuos darbininkai, tuo greičiau j 
bus nuversta kapitalistinė sis
tema ir darbininkai 
valdyti, įvesdami 
diktatūrą.

Tad dalyvaukite 
mirties paminėjime 
revoliucines unijas 
Partiją, Komunistų Partiją.

Reporteris.

Delko “Tėvynė“ SLA. orga
nas yra sulaikyta siuntinėjas 
del manęs ir daugeliui kitų S. 
L. A. narių ? Jau net nuo spa
lio mėnesio, 1930 metų. Ma
no narystės stovis turėjo būti 

I geras, nes mokestis buvo už- 
mokino darbininkus įmokėta uz visus metus pra- 

dzioje metų.
Aš norėčiau, kad paąiškin- 

jtumėt viešai ir kad prisiųstu- 
mėt visus užlaikytus “Tėvy- 

Įnės“ numerius, t. y., lapkričio 
i ir gruodžio mėn., 1930 m., nes 
’dabar, sirgdamas, turėsiu lai-’ 

žmonės 
sako, kad “Tėvynėj” dabar 

į esą daugiausia šmeižtų ant 
bolševikų, taigi5 būtų įdomu 
juos man matyti.

Joseph Davidonis, 
13 Croydon Rd., 

, Worceste?,, M ass.

ROCHESTER, N. Y.

Laisvės“ Skaitytojai ir 
Bedarbė.

i Yra draugų, kurių “Laisvės“ 
! prenumerata senokai išsibai- 
Įgus, bet dar neatnaujinta. Da- 
įbartinio krizio momeritu dau
giau, negu kada pirmiau rei
kia skaityti darbininkišką 
spaudą. Tik darbininkų laik
raščius skaitydami mes teisin
gai žinosime, kas dedasi svie
te. Visose kapitalistinėse šaly
se jau priskaitoma apie 24,- 
000,000 bedarbių, o kur jų šei
mynos,—susidarys keli deset
kai mil. baduolių. Tos išniku
sios minios negalės ilgai kęsti, 
jos bus priverstos ką nors da
iryti. Jau turime žymių, kad 
tos minios kovos, o ne badu 
mirs. Mes privalomo dabarti
niu laikotarpiu ne vien įkaity
ti savo laikraščiujs, bet ir pla- L 
tinti, kad darbininkai žinotu, j 
kas juos laukia, ir ką mes pri
valome daryti. Mad tą nuola
tinį badą 'prašalinus; Nelauki-! 
me, kad kas nors ji prašalins, 
mes patys turėsime prašalinti, i 

!Komunistų Partija ir jos spali-j 
Ida tam darbiu vadovauja. Ji I 
Įveda kovą prieš badą. Visi at-i 
I sinaujinkile “Laisvę’, draugai,Apie penkios savaitės tam, 

atgal, rochesteriečiai paskelbė lie keli doleriai iš bado neiš- 
savo pasibrėžimą 100 nariu L.jgelbės; net kelių metų sutau- 
D. S. su naujais metari.

Ir spaudoj dar nebuvo pra
nešta apie pasekmes. Taigi 
“L.“ skaitytojams ir LDS. na
riams pranešame, kad 100 na
rių jau gauta iki sausio 10 d., j 
š. m. šandien, sausio 14 d. ir 
kuopa paaugo dar keturiais j 
nariais, taigi jau 104 — 78 
po tūkstantį. Puikesnio atsa-1 
kymo ■ “juodmarskiniams“ ne
gali būti.

Kliūtys, Sutiktos Organizuo
jant Pirmą Šimtą.

Pirmutinė ir pati svarbiau
sia, tai bedarbė. Nebus apsi
lenkta su teisybe pasaldus — 
apie pusę šimto yra susi
laikius nuo įstojimo dabar. 
Katrie tiki fašistams, kad mes 
čarterio negausime ii* nestoja, 

___ tai tuos vėliaus gausime. Ke- 
JDar_įlotas narių buvo pasižadėję po

| pytus centus kapitalistiniai 
gembleriai nuneša subankru
tuodami bankus. Badą praša
linsime tik skaitydami ir kovo
dami prieš išnaudojimo siste
mą.

Susirgo Drg. Jokubonis.
j Drg. V. Jokubonis buvo sun
kiai susirgęs apendiku. Dakta- 

!ras Stanislovaitis padarė sėk- 
j minga operaciją, d. Jokubonis 
gana smarkiai sveiksta. Linkė
tina laimingo ir greito pasvei- 

Ikimo? Drg. Jokubonis gana 
daug veikęs, ypatingai dailės 
srityje. Nėra veik nei vieno 
bent didesnio veikalo sulošto, 
kuriame nebūtu lošęs arba re- 
žisieriavęs / Jokubonis. | Taigi 
gana naudingas ir reikalingas 
darbininkų organizacijom ir 
chorui drąugas. Taip pąt ir 
dainininkas neblogas.
Lenino Mrrties., Paminėjinta^. ’

Lenino mirties paminėjimas 
bus su koncertine programa: 
dainomis, muzika, prakalbo
mis. Dainuos Vilijos choras, . 
rusų choras, balalaikų orkes
trą skambins tr kalbėtojai kai-! 
bes. Parengimas įvyks sausio I 
25 d., Venta svetainėje, 103 I 
Green St. Prasidės 7:30 v. v.

šisai parengimas jau yra iš

SKAITYKITE!
" SVARBIOS KNYGOS

Aplaikėzne iš Užsienio Labai Svarbių Knygų: 

. LIETUVOS EKONOMINE 
GEOGRAFIJA

Ii Paraše R. Rasikas
’’ Aprašomi Sekanti Svarbūs Dalykai:

Prigimties;ir Visuomenės Sąlygos> žemės ūkis; Pramonė;
Prekyba; Susisiekimai; Lietuvos Finansai; Bendri Bruo- || 
žai, ir, Perspektyvos.

; ; , j Knyga iš 112 Puslapių. Kaina 50 Centų

NUPIGINTA KAINA!

. KAS TAI YRA TROCKIZMAS? |
PARAŠĖ A. BIMBA

Tai trompa ir aiški istorija revoliucinio judėjimo vystymosi Rusijoj. | 
Joje rasite Lenino atsižymejimus kovose su įvairiais šarlatanais be
siplakančiais prie darbininką judėjimo. Sužinosite, kaip figūravo 
Trockis nuo pat jristelgipio Bolševikų Partijos Rusijoje iki proletari
nei revoliucijai. Taip pat rasite, kaip mirus revoliucijos vadui, Le- | 
ninui, Trockis panorėjo įtikinti pasaulį, jog jis buvęs augščiau f| 
Lenino, bet svietas to nepastebėjęs.

Knyga iš 64 puslapių, kaina 20c
DABAR PARSIDUODA Už 10 CENTŲ!

(LIETUVIŲ MACOCHAS)

Pirma laida jau išsibaigė. Dabar galima gauti nau
jų, padidintų laidų. Kaina 20 centų

Praloto Olšausko, kuris nuteistas už žmogžudystę, byla visi susiin- 
teresavo. Apie ją norėjo žinoti kiekvienas darbininkas, profesiona
las ir biznierius. Apie tą bylą klerikalų spauda nerašo ir slėpė pra
loto darbus nuo parapijom). Vienok apie bylą iš mūsų laikraščio 
daugelis sužinojo. Dyla visi interesu o jasL Podraug žingeidauja pla
čiuos sužinoti—kas buvo pralotas Olšauskas? Kokis buvo jo gyveni
mas? Kodėl jis smaugė Ustijanauskienę, savo meilužę? Kaip tik 
į tokius klausimus it atsakys išleista brošiūra. Kaina 20c.

Dr. Kaškiaučiaus Knyga

ALKOHOLIS IR SPIRITINIAI GĖRALAI
Tai pirmutine knyga lietuvių kalboje š|uom taip svarbiu visiems
klausimu. Dr. KaŠkiaučius, populiariškas straipsnių apie sveikatą ra
šytojas, yra visų mūsų laikraščių skaitytojų labai mylimas, šioj 
knygoj jūs atrasite ji pačioj augštumoj, turtingume jo argumentų ir 
gražume lietuviškos kalbos.
Jeigu jūs įsigeriate deA sveikatos, del smagumo, del “kompanijos,” 
del pamiršimo savo'bėdų,—tai šioje knygoje surasite rezultatus, ko
kius jūs gausite.—Žodžiu, .čia surasite, kįųk alkpholip;kenkia žmogaus 
sveikatai j r kiek jis ir kada gero daro.
Knyga apdaryta geruose audimo apdaruose su visu prisiuntimu tiktai 
$L00. Siųskite užsakymus sekančiai—

piifttus piešinys gyVųjų gyvėrli/no vaizdu.' ' Aiškiame paVydale skšiL 
tydamąs matai, kaip. iĮiunap vyras, lankęs ^įgalesnes mokyklas, tu
rįs talento ir ambicijos jiterątiniame darbe,, neranda pasisekimo. 
Čia nnpiešta |o Fvajončs apie 'perteklių Ir saidų gyvenimą. NeVyks- 
tant taip, kaip įsisvajojęš, jpnola j rūpesčius,r atsiduria skurde ir 
net ir tokiose 'aplinkybėse- tari laimes ir meilėje. Tai o pat Čia ma
tysite, kaip mifitariaj ' žmonės kuo ne prievarta tvirkina varguose 
paskendusias moteris.

Knyga 260 puslapių, I
Audimo viržals dabar 50c.

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

AR ŽINAI?

222 MANHATTAN AVĖ.

iCMICfllPlireiH&IHQlllQIIIQIIlglllGlllElllglilOfHDllieillElllOIIIPHIGIlMElllBUlCIll

Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri tari 
moderniškiausios šių dienų (rengimus, są
žiningą patarnavimą. Mes parduodame 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu
žius, siūtų eilių, paltai, top coats ir over* 
coats prieinamą kaina. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam-' 
štai reikalingas siūtas ar overkotas ar 
kas kitą, užeik pas mus

J. KAVALIAUSKAS 
LIETUVIS GRABORiUS , 

IB BALZAMUOTO JAS 
Lalsnluotaa New Jersey 

ir Pennsylvanijos valstijose 
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausia s ir llŽ prieinamų 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

iMiBiusiiiBiHgiHomgiitauiaroaiwniiiaiiiBiuaiiiamQlh

J. YUBGELIS IR L J. MARKUS

Savininkai

AMERICAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avenue

DR. H, MENDLOWITZ
2220 Avenue J^ Brooklyn, N. Y.

TEL, MIDWOOD 8-6261

į Kampas Maujer St, Brooklyn, N. Y.

šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją.

Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St.
Dabar mano antrašas:

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Bell________________ Oregon 5180
Keystone____________ Main 1417

kad

AMERICAN CLOTHING CO,

f
B

0

Lietuvos Darbininkės ir PoniulėsLietuvos fašistai suradę ne- eilės septintas Lenino paminė- 
gramatnu. Dabar vėl parapi-Į jimui parengimas. Leninas bu- 

minint!j°nas agentas fašistų orga- vo proletarinės revoliucijos 
Mums nei maz neapeitų, vadas. Po jo vadovybe Rusi-*

1 y J s darbininkai ir valstiečiai I
:~ii3lbar yra . čia darau pastabą j nuvertė carizmą ir kapitaliz- 
Le- yien todėl, kad jis kiša sa-Imą ir įsikūrė pirmą darbiniu-Į 

*vo “juodmarskinį“ snapą įįkų respubliką, Sovietų Sąjun-j 
viBais gtt-ior?an^zuojama Pate ne“ Ką. Darbininkų valstybėj jau! 

išnaudoto- prigulėdamas net fašistų Su-Į padaryta geras progresas.' 
|_|siv. Porai sugrąžinta įstojimai. Darbo valandos sutrumpinta' 

j Vienas sakėsi esąs pakanka- iki 7 vai. į dieną. Daug pada- 
mai turintis ir galįs prigulėti j ryta kitų atmainų, kuomet A- 
prie geros inšiurins. Ir šiai pu- merikoj kas kartas eina blo- 
sei visiškai nepritariąs. Lai- gyn, Čia apie 10,000,000 yra | 
mingos kloties į buržuazišką ’ " ' * 
dangų.

Antras sakosi , nenorįs pri
gulėti. Tai ir gerai. Mums rei- 

I kalingi žmonės, kurie nori pri- 
I gulėti. Į' I 
Į Tai dar paklausykite ir šio 
(įvykio: pradžioj lapkričio mė- 
, nėšio fašistų kuopą išsirinko 
’ “darbščiausį“ narį p, J. Pol- 
skį už organizatorių. Mačiau ur 

igazietoj, kandidatūrą palaikė, 
kad norįs' gauti “sifkartę“ į 

[Lietuvą it atgal už darbštumą. 
Prabėga daugiau mėnesio lai

ško ir nei vieno nario dar ne
pagauta. Kuopa nusiminė (iš 

Įviso penki ar šeši) ir klausia 
įkas čia reikia daryti? 

čia pora “darbščių0

Parašė V. Kapsukas
Joje aprašoma Lietuvos moterų veikimas nuo 1905 
meti] revoliucijos laikų iki šių dienų darbininkių vei
kimo. Labai interesingas skyrius apie Lietuvos dar
bininkes kalėjimuose—kaip jos ten kankinamos ir 
už ką. Taipgi telpa nukankintųjų draugių paveiks
lai.

Knyga 152 puslapių. Kaina 25 centai.

DIDŽIAUSIA UETUViy APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačiu 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolS prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už-

paims 
proletarinę

visi Lenino 
ir stokite j 
ir į Lenino

WILKES-BARRE, PA.
APLA. 51 Kuopos Draugu 

Žiniai.

' Kadangi įvyko metinis kuo-1 
pos susirinkimas ir tapo per
rinkta valdyba, tai matau bū-1 
tiną reikalą pranešti visiems; 
nariams, kad įsitėmytų reika
lingų valdybos narių antrašus, į 
taip pat noriu priminti, kad! 
kai kurių narių mokestys yra 
užvilktos, — pasirūpinkite uj-; čia pora “darbščių“ vyrų 
simokėtt [pasileido jieškot po stabas ir

Nauja valdyba susideda: kartu atkalbinėti narius jau 
pirmininkas J. Karpovickas,J prigulinčius, o ne prigulinti e ms 
vice- pirm. M. Bendinskas, už-; pasakoja, kad nėra reikalo 
rašų sekret. B. Navickas, fili. | prisirašyti, nes čarierio vistiek 
rašt. P. Maslaveckas (jis yra I negaus. Organizatorius miega, 
organizatorium), ižd. F. Kuk- o du varo ardymo darbą, 
lis, kasos globėjai R. Dzervis, 
ir J. Ramanauskas, maršalka 
J. Zdanis. Tarptautinio Dar-1 
bininkų Apsigynimo atstovas 
J* Zamaras.

Kuopos Sekr.
Piut

69 S. Empire 
Wilkes-Barre,

M asl o veckas, 
St, 
Pa.

Jeigu tik reikalas bus, tai 
i greit tuodu paukščius numas- 
'kuosime.

Nepajėgia organizuoti į fa
šistų kazioną organizaciją, tai 

I užsiima “juodmarškinių“ dar-

Sargybinis.

j bedarbių.
Visi darbininkai ir darbinin- 

Įkės turi dalvvauti ir kitus agi
tuoti į, Lenino mirties minėji
mo mitingai
Rinkimas Parašu Apdraudos t 

Biliui.
Draugai, kurie :thr|te. blan- f 

kas, paskubinkite pa-I
rašą. Ku’rlef "dar neturite blan-? 
kų, susįmiįdami pasiimkite ir 
rinkite parašus, čia,draugai, j 
visų reikalas. PadViguuinkim 
savo energiją tam svarbiam J 
darbui. Nejkurie darbininkai,J 
ypatingai iŠ lietuvių, nenoriai' 
rašosi, lyg tai ko bijodami. Ar! 
jus, broliai darbininkai, ta ne
lemtoji baimė išgelbės iš skur-l 
do, bado. Ne, niekados baimė! 
išganymo neduos. Juo daugiau' 
bijosite kovoti prieš badą ir 
skurdą, tuo daugiau klimpsito 
j tą badą ir skurdą. Nepaisant 
kaip būtumėte baimingi iri
“mielaširdingi“ išnaudotojų i
klikai, kapitalizmas jums pa-i 
sigailėjimo neturės, nepaisant! 
kaip jam'lenkaitės. Yra žmo-Į 
nių, kurie kelioliką metų pri
klausę darb. organizacijose ir | 
spaudą “skaito“, bet dar to-1 
kių išsitarimų pareiškia, kad, j 
girdi: “perdaug reikalaujama, į 
25 dol. į savaitę, jei; reikalau
tų mažiau, tai gal gautume“.

JrŽ. i i

Praturtėjo Lietuvių Darbininkų Litera
tūra, Išvertus ir Išleidus M. Gorkio 

Apysaką

. MOTINA

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

kietėjimą—kuris žmogui paganu- jokią šalčių nebijo. Už 75c už 
na daug rūpesčių ir sunkią ligų, baksą apsiginkluok nuo savo am- 
25 centai už skrynutę. « Žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius
6102 Grand Avenue 
(Kamp*w Clcrmon*. Avenue) 

MASPETH. L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN. N. Y. 

Telephone, Greenpoint 9-1411

Ten nupiešiama skurdus darbininkų gyvenimas pa j 
kruvinojo carizmo priespauda. Vaizduojama p’ėti- 
mosi revoliucuies dvasios, kylančios darbininkų ko
vos prieš dvarponius ir fabrikantus; parado kaip ' 
caro kazokai ir policija brutališkai trempė darbinin
kus kickvicrtaiųc pasipriešinime išnaudotojams.

Čia matosi, kaip ':k.siniai sąmbhingi darbiriinllai turi var
go ir su prašisėrui būs, .tanv.ybCjo skęstančiais darbinin
kais, kurie yia Įtalpoje bažnyčios, nusistatę neni-įstyti ir į 
atsidavę “dievo valiai.” : '

Tai kūrinys piejiahti gyvenimą reallšldaasiais Vaizdais: 
Motinos rūpesčiai, revoliucionierių planavimas- vadovauti 
darbininkų kovose, šnipų sekiojimas revoliucionierių, areš
tai, skaudžios bausmes carinių teismn ir sunkenybes revo
liuciniam darbui.. Tačiaus, nepaisant visų skerspainių. re- 
vcliucioinierlai veikia viltingai. . Pas juos žyd romansai, 
gi'vr’oja slaptų mokj'klų klesos, ii’ jie vadovauja didelėse 
darbininkų kovose, kurios kai jūrių'bangos kyla viena po 
kitai, versdamos carizmo reakcijos tvenkinius.

Knyga iš 510 ’Puslapių 
Stipriais Popieriniais Apdarais Kaina $1.00 

Drabužio Apdarais Kaina $L50
Visų čia suminėtų' Įmygu reikalaukite i5

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJOS
46 Ten Eyck Street, ' Brooklyn, N. Y.

Siųsdami pinigus su savo acĮresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, DBOOKLYN, N. Y.

AŠ, žemiau pasirašęs, siunčia V1ENĄ DOLERI, už kur| malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir UBBOLA, su nurody
mais, kaip vartoti

Vardas— 

___ -

MALONŪS RŪKYT

.Street or Avenue

. SUte--------------

Brooklyno Lietuvių Neprigulmipgas Kliubas, 
269 Front St, kaipo žymus politikoje, savo 
romuose nuo senai su pasigerėjimu JOHN’S 
Cigarus bizniavoja. Taip pat visos Švaresnes 
lietuviškos restauracijos Brooklyne ir prakil
nesni biznieriai užlaiko JOHN’S po 10c. Visi 
rankomis padaryti ir pa vardu PETRO.

Todėl, Gerbiamieji Draugai, ne tik Btookiy- 
ne, bet ir kituose miestuose bizniais Užvfedi- 
muose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur rei
kalaukit viršminetais vardais Cigarų. Ant pa
reikalavimo visur Amerikoje LMuntlneJam 
per paštu. Adresuokite

NAUJOKŲ CIGARU IŠDIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.



Puskapis neštas LAISVI , Trečiadienis, Sausio 21,1981

VIETOS ŽINIOS I Veikalų Cenzūravimą
Ragina Kovoti Prieš

Y--
|į Vakarą Visi Urmu 
| Madison Sq. Gardeną

Žiauruolis Vyras 
Nužudė Savo Žmoną

d., 
kai

mo-

^-' Trečiadienį, sausio 21 
Sukanką septyneri metai, 

.mirė revpliucijos vadas ir 
'kytojas Leninas^ . Jo mirties 
; paminėjimų^ taip jau paminė
jimui mirties > Rožės Luxem
burg ir Karolio Liebknechto 

Jvykstą ^masinis mitingas Mad- 
‘ison Stį-. Geniene, kur telpa 
totel 25įOQQ ppmqqq.t | 
u._ Visi .New Yorko ir apielin- 
kės darbininkai privalo, ten 
,(|alyvąu|L Tai bus geriausias 
įsakymas fašistui Fiše i, kuris 
An^i, ^kongresui įteikę bjau- 
pua šųmąųymųą prieš, š^tūr- I 
gįmius £r čiagimius darbiųin- 
kus. ,Bė gėri kalbėtojų, da
lyvaus tąrptkųtinė ,Chorų Fe- ' 
deraėija, kuriai priklausę Šie- ' 
lynas. Aidas .ir Lyra. yisi į 
Bendrai—apie 600 choristų— 
kainuos keletą dainų. Tai 
naujenybė! Tai, nepaprastas 
reiškinys New Yorko darbiniu- . 
kų judėjimo istorijoj. r 1

Oriestas Georgia,1 45 
amžiaus, peikiu vaikų 
(gyvenąs po num. i 
St., Brooklyn^), surado, tad 
jo žmona Karmelija jam nėra 
ištikima. hJinai, pasak jo, ka
daise pabučiavusi tūlą Pepino. 
Oriestas pasirįžo atkeršyti. Su
šaukė saVo ‘.penkis vaikus ir 
žmoną ir pasakė* kad ji nėra 
jam ištikima. Alcyvaizdoj vai
kučių, Oriestas paleido Revol
verio Šūvį ’ / savb7 Žmonofe krū
tinę ir ją niižude. Paskui pa
sidavė policijai.
/ Be neištikimybės, Oriestas 
Gargia tikriąa, kad jo žmo-j 
'na kadaise išsiėmė iš banko j 
$300 ir davė kitam vyrui. Tas t 
Viskas priveda Orieštą prie’ 
tokio pamišėliško darbo.

Aktorių draugija Equity 
leido pareiškimą, raginantį. Į
teatrų manadžerius prisidėti. 
prie kovos prieš cenzūrą sce
noje. Esą cenzoriai sudarko 
daug gerų'veikalų, ir tas žy
miai pakenkia ne tik žiūro-

R I?TK A I A VTAI A T i REIKALINGAS geras kriaušius f1 V JLiVLAI i dirbtuvę prie “top kotų,” overkotų
REIKALINGA jauna moteris prie būtKe1^ patyręs ir

abelno namų darbo. Turi turėt i dirbti rankų darbą ir ant
J Eisenhprfr 8591 mašinos, kad galėtų kitiems parodyki. dsenoerg, ^jp Geram k tei.

singam žmogui darbas užtikrintas 
ant metų. Malonėkit atsišaukti laiš
ku ir pažymėti, kokį patirimą turi
te ir kiek reikalaujate algos j sa
vaitę. Raila Coat Co., 63 Franklin 
St., Brockton, Mass. 15-17

paliudijimą. J. Eisenberg, L
•x Montgomery St, Brooklyn, N. Y. 

(16-1!(16-18)

Vieša Padėka Draugam, 
Prieteliam ir Giminėm

mėtų, 
>ulų tėvas !vams, bet ir patiem aktoriam. 
117 Kane 
rado, Kad I

Krizis Visur — <
Krizis ir Muzėjaus Bižnyj

Didžiulis Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimo 
Bazaras-Fėrai

Dar-Didžiulis Tarptautinio 
bininkų Apsigynimo bazaras 
įvyks ir šiemet, kaip ir kas 
metai. Jis prasidės vasario 
19 d. ir baigsis vasario 22 d. 
Vieta: Star Casino, 107th St. 
ir Park Ave., New Yorke. Prie

Visiem draugam, prieteliam, 
pažįstamiem ir giminėm, ku-Į 
Me teikėsi atsilankyti į laido
tuves Andriaus Linionio ir su
raminti pasilikusius dideliam šito bazaro jau dabar reikia 
liūdėsyj mus, tariame gilų, pa- ’ ruoštis.
dėkos žodį.
. Našlė Katrė Linionienė. 

Sūnus Rudolfas Linionis.

Ar Jus Žinote, Kas Bus 
Vasario 15 d.?

Visos Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimo kuo
pos New Yorke ir apielinkėje 
privalo turėti savo būdeles. 
Lietuviai darbininkai šiemet 
taipgi turėtų būtinai tupėti sa
vo skyrių.

Reikia rinkti daiktai; ruoš
tis. Kiekvienas supranta tą 
didžiąją rolę, kokią vaidina

i Ekonominis krizis paliečia 
visokias4 įstaigas. Antai Met
ropolitan Dailės Muzėjaus 4i- 
rektoriatas laikė savo, mitin
gą ir pareiškė, kad ir muzėjjų 
pereitais metais lankė nSažiau 
žmdniu/negu T929 metais. l£- 
visq 1930, įdėtais kalbamą mū- 
Zįpjų ąplanką net 1,338,527 as
menų. Tai, palyginamai dide
lė skaitlinė.? ;Bet ji buvo 1,227 Į 
asmenų <• mažiau, negu 1929 
metais, r ■ 1 - į

Pareitais įnetais mažėjus tu
rėjo išlaidų (įskaitant darbi-Į 
ninku, viršininkų algas ir ty
rinėtojų išlaidas) net $1,860,-! 
011.74. Prie tų išlaidų paden-; 
gimo miestas prisidėjo su I 
$501,495. Kitkas reikėjo su-j 
sigreboti iš kitų šaltinių ir į-i 
žangos, kurią tam tikrom die
nom vizitoriai moka. Be to 
muzėjuj ruošiamos paskaitos! 
ir koncertai, kurie šiek-tiek1 
duoda įeigų.

Bet, apskritai, valdybos nuo-' 
mone, jeigos muzėjaus mažė
ja ir mažėja. Gi išlaidos 
deja.

d i-

r Tai bus nepaprastas Brook-j Tarptautinis Darbininkų Apsi- 
lyrie dalykas1: tą dieną, Gali- * gynimas, 
lėjaus Salėj, įvyks visų Brook- įįaį ; : 
lyno Lietuvių Darbininkų T 
sivienijimo kuopt? milžiniškas 
koncertas ir šokiai. SmuteDie
nas pranešime vėliau. Dabar 
tik' tiek pdšaikomė c ruoškitės! 
Rkdarysim tąjį parengimą to
kiu, kokio BroOklyiie dar nė
ra buvę: ' Rasižymfekit tą die
ną raudonu paišeliu.

\ :LD.S. Narys.

Aiškinti čia neten-
Narys.

SU*| • ; ' ------------------------------ — .

kas Newarkieaai Ruošia5
Vakarienę-Kvieąa Jie ir
Brooklyniečius z 1

Grįžta Seni Aidieciai ■ 
laukia Didėlis Darbas

Sėkamą sekmadienį NeWar- 
ko darbininkų Sietyno Choras 
ruošia savo naudai vakarienę 
su koncertu ir šokiais. Jis 
kviečia ir brooklyniečius, no
rinčius gerai užkąsti ir pasi
linksminti—atvykit į šį paren
gimą. Tai bus, kaip sakyta, 
sausio 25 d., Lietuvių Salėj, i

Išpardavė Orlaivius
Taigi, Charles A. Levino 

laiviai ir kiti dalykai jau 
parduoti varžytinėmis. Tai 
buvo pereitą pirmadienį. Le
vinas, kai'p žinoma, savu laiku 
buvo pagarsėjęs biznierius. 
Jis buvo pirmutiniu pasažie- 
rium, nulėkusiu iš New Yor
ko j Europą. Paskui subank
rutavo. Vienoj, Austrijoj ne
senai buvo areštuotas Už ka
žin kokius pinigų dirbime žy- 
^sr

Jo orlaiviai parduoti už 
$3,000. Jis pats kaltinamas 
vagystėj.

BROOKLYN, N. Y.
“Laisvę” galima gauti 

pavieniais numeriais pas 
205 Leonard St., tarpe 
Maujer Sts.

o r-

nusipirkti
P. Pulokų, 
Grand ir 
- (17-18)

nėti, kad vaidi-i
“Grigučio” da-

Arfha buvusi aidietė, bet tū-g;auriem Sumanymam
lą laiką pasitraukusi iš aidie- * 

: Smagu pažymėti, kad vaidi
nime operetės ‘’ungucio" da-l a. ■ n»v- 
lyvavo ir M. Skučiūtės sesutė Atsakymas F1S€S

Ar Skaitai

"Raudonąjį Artoją”?

Ant Šią Stočių Galite Gauti 
"Laisvę” Philadelphia, Pa. 
604 Race St.
S. E. 6th & CaDowliill 
6th 
3rd 
5th 
7th 
7th 
7th 
3179 Richmond I 
259 South 6th 
3rd & Lombard 
NJ E. Kroht & South 
2nd & South ’ 
726 South 3rd 
3rd & Catharine 
923 South 3ro 
1215 South 2nd 
Franklin & Vine

PAJIEŠKOJIMAI
&
&
&
&

&

Noble Streets 
Noble Streets 
Fairmount 
Green
Parrish 
Poplar

j PAJIEŠKAU merginos arba našles 
I apsrivedimui, tarpe 22 it 30 metų 
| amžiaus, laisvų pažiūrų, sutinkančios 
imti civilį šliubą. Aš esu 34 metų, 

i turiu gražu . namą, e.sų našlys, turiu 
1 vieną Icūdikj 3 metų. Taipgi turiu 
i gerą pastovų darbą. Meldžiu atsi- 
| šaukti; Stasys Stulgią, 2433 S. Gar- 
I net pt., -Philadelphia, Pa.

,• * 14-17

Telephone, Stagg 2*9910

LORIMER RESTAURANT
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI • 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM I 
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti' j 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!

SAVININKAI MAKčIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Name Į

BROOKLYN, N. Y. . .

SKAITYKIT IR PLATIN

j PAJIEŠKAU, darbo bucemėj. Moku 
1: labai • gerai pjauti mėsą, visokias 

dešras padaryti, taipgi moku padary
ti visokias rūkytas mėsas—corn beef 
arba raugintą mėsą; taipgi moku 

Į padaryti saur kraut, dill pickles ir 
tomatoes į. ButkLs, 623 Ocean Ave., 

Įcro Tailor Store, Jersev City, N. J. 
l‘ ’ \r < i i ’’ 15-17

KIT “LAISVĘ

JONAS STOKES
Lietuvis Fotografistas

Pirmiau laikęs paveikslų studiją 
po num. 173 Bridge SL, persikėle 
naujon vieton, po num. 512 Ma
rion St., kamp. Broadway, Chaun
cey St. ctotis, Brooklyn, N. Y.

Naujoj vietoj 
studija daug 
geriau įrengta, 

/ todėl paveikslai
i padaromi kuo-
l puikiausia,
t Nufotografuo-
\ ja ir numalia-

voja v Isold us
paveikslus jvai- 
riomis spalvo

mis. Atnaujina senus ir krajavus 
ir sudaro su amerikoniškais. 
Darbas atliekama, gerai ir pigiai.

JONAS STOKES
512 Marion St., Brooklyn, N, Y. 

TeL, Dickens 2-1182

I REAL ESTATE: Namai, Žemė
PARSIDUODA namas ant Autumn 
Ave., tarpe Jamaica Ave. ir Etna 

' St. Turi būt parduotas šį menes).
Pirkdamas dabar nuosavybę, turėsi 
pats savo banką. Namas 2 šeimy
nų, 11 kambarių, skiepas ir dvi mau
dynės, furnace heat. Kaina $7,500, 

i cash $1,500. Kreipkitės ypatiškai 
arba rašykit savininkui: John Man- 

i nūs, 565 Lorimer St., Brooklyn, N.
Y. (16-18)

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St./ Brooklyn, N- Y

X-Spinduliu Diagnozo 
Gazo Anestetiko

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telephone, Greenpoint 9-2320

J. GARŠVA
PARDAVTMAI

PARSIDUODA restoranas ir užeiga.
Lysąs ant 3 metų, biznis geras. 

Parsiduoda greitai ir pigiai, nes tu
riu greitai parduoti, nes išvažiuoju 
j Lietuvą. Biznis randasi prie Long 
Island Railroad freight station, ap
link dirbtuves. Taipgi parsiduoda 
4 kambarių rakandai, naujas dining 
room setas, naujas radio vardu Phil- 
co ir tt. Taipgi parsiduoda 5 sėdy
nių Studebaker automobilius. Gali
ma pirkti viską sykiu arba atskirai. 
Kreipkitės po num. 148 Grattan St., 
cor. Varick Ave., Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 2-7311. 12-17

GRABORIUS
UNDERTAKER

laidotuvių direktorius

1 tbalzamuoja ir laidoja numirusiai- 
visokių kapinių; parsamdo au- 

nmobilius ir karietas veselijoms 
krikštynom? ir pasivažinėjimam^

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Ir atsargus ir skubus kriaučių DARBAIS 
NEBUS SUNKUS, KADA VALGYSI SKANIĄ IR MAISTINGĄ

VARPO

Telephone, Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

TELm STAGG 2-0783

IMPERIAL
BARBER COLLEGE | 

Vyrai, kurtė be: darbo, dabar' laflLl 
ir gera 
amato, 
laiką ir 
venimą.
ir moterų plaukus kirpti 
kursas tik $25.00. 
si tikrinki te.

IMPERIAL

612—10th

proga mokintis barberyde 
Galit. išsyųoldiĮti j trnm 

vėliau padaryti gerą prapį' 
Mes mokiname barberi&o

Ateikite'
Lietuvis instruktoriui.

BARBER COLLEGE
Ave., cor. 44th St | 

New York, N. Y. J; ’
(276-201

SKAITYKITE “LAISVĘ1

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

(NOTARY PUBLIC)
Patarnauju visiems be 

skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas atdaras dieną if 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

PHONE, STAGG 2-5043

čių tarpo. Visi ir visos eks- 
aidiečiai turėtų tuojau sugrįžti 
j "Aidą, nes mūsų choras yra 
pasirjžęs nuveikti visą eilę di
delių d*arbų. Pasisekimas su 
“Grigučid” perstatymu ne tik 
kad nepadarys Aido Choro pa- 
syviškesniu, bet, priešingai, 
padarys jį daug gyvesnių h’ 
veiklesniu. Darbininkiška vi
suomenė supranta reikalą mus 
paremti. Rėmėjai ir visi, ku
riem, 'rūpi darbininkiška dai- 
3a i| bendras .darbininkų ju- 

ėjimas, sako aidiečiams; jūs 
nrokinkitės, dąihuojdt, ’ daljr- 
vąukit .įvairiuose 1 parengimuo-, 
sė, ęu daina, keliančia tipą, ra-' 
ginančia ^arb’o projetprus pą- 
busti, jirie ‘ kbyoš». o jmės jus, 
paremsime viąudm'eį ir visur. '

____ MS.

Atsakymui fašisto Fišės su-1 
manymams, n u k r e i p t iems 
prieš ateivius darbininkus iri 
bendrai prieš darbininkų judė
jimą, Tarptautinis Darbiniu-1 
kų. Apsigynimas ruošia didelį | 
masinį mitingą sekamą penk
tadienį, sausio 23 4. Jis įvyks | 
Manhattan Lyceum salėje, 66 j 
U.’4|h St., NewtYbtke.

kalbėtojai: Engdahl. Am-j 
ter, Robert Dunn, ir kiti.

Lietuviai darbininkai turėtų i 
dalyvauti kuoskaitlingiaUsiai. 'į

Vieną Pasigavo. — 
Kitas Dar Dingęs’

Rusai Baltagvardiečiai
Nesiliauja Veikti

'.Vietiniai rusai ba)tagvardie~ , 
čiai, kurie turi suorganizavę 
Sąjungą Rusų Kilmės Amerir ! 
kiečių, išleido, atsišaukimą į 
Amerikos valdžią, raginant ją 
nutraukti visokius ekonomi
nius ryšius su Sovietų vyriau
sybe. Esą, būkim draugas su 
riisais, bet neturėkim nieko 
bendro su Sovietais, i Tai tik
rai balcagvardietiškai.

šitie gaivalai bet - nežino 
net to f akto, kad Amerikos val
džia kdipo <olĮa neftalapkoijo-; 
kių oficialių rjšių ri Sovįetai^. 
Ta valdžia Visai stengiasi pa-'

i kenkti ’ « ir* Hjįnftit
| prid^ juos -1karj.; ,

Augščiaušio valstijos teismo 
(teisėjo žmona ‘ Craferienė jau 
sugrįžo if ji’ butf paimtą ir 
klausinėta apie savo vyrai Jos 
vyras teisėjas jau sėnai din
gęs. Jieškomae if net pinigu 
sumos skiriama tam, kuris jį 
pristatys. Cratef nasislėpė, 
bijodamas.kad neiškiltų jo ne
gražūs darbeliai viešrijnon. 
Kaip Crater, tain ta šaika, 

I katra jo pačią klausinės, yra 
tos pačios šeimynėlės—Tam- 
manės Hali politikieriai. ’

Keturi Apkaltinti1'
New Yorko ' grand džūrė 

darė tyrimus įgabendinėjimo 
j šitą šalį ‘ įvairių ' narkotiškų 
nuodų. Nustatytą,- kad. perei
tais metais išf pukopps į šitą 
šalį įgabenta itetlužj $6,000,- 
000 narkotikų. Keturi asme- 

suimti iFdpkiitirffi. 
tebeji^konia.'1z -

tais

nys 
dar

Vienintelis Laikraštis Lie
tuvių Kalba Visoj So

vietų Sąjungoj
nuo naujų metų pradėjo eiti du 

"RAUDONASIS ARTOJAS”
periodiniai nušviečia Sovietų 
Sąjungos socialistinės statybos 
eigą, liaudies ūkio rekonstruk
ciją, industrializacijos anglinį, 
Žemės ūkio kolektyvizaciją ir 

kartu per savaitę.
kultūrinės revoliucijos {kelius. 
Supažindina savo skaitytojus su 
pasaulyje, o taipgi bu svarbiau
siais įvykiais pasaulinėj ekono

mikoj ir kultūroj.
^RAUDONASIS ARTOJAS”
plačiai ątvkizdūoįja Komunistų 
Partijos ir Sovietų valdŽips ve
damą nacionalį darbą tautų ma-> 

žumų tarpe.
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
palaiko plačius ryšius su lietu
viu darbininkų masėmis I užsieny 
ir plaBai rašo apie jų gyveni
mą kapitalistinėse šalygj ><* 

vą, už savo klasės reuralus.
Kiekvieno lietuvio darbininko, 
tarnautojo ir valstiečio šeimy
na, kokįpj šaly ji negyventų, 
privalo tuojaus užsiprenumeruo
ti «saų visiems; metams (<Rau- 

donąjį Artoją?1 1 "
Jei 'turi giminių Kanadoj, Ar
gentinoj, Brazilijoj, Uruguay’- 
juj ar kitose Šalyse, užprenume- 
revoHuciniais įvykiais visame 
ruok jiems "Raudonąjį Artoją,” 

i ( j —bus geriausia dovana.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
Suvienytose Valstijose galima 
už^sakyU per “Vilnį,” “Lais
vę, “Darbininkių Balsą” arba 
siųsti tiesiog pinigus “Raudo

najam Artojui” 
KAINUOJA METAMS: 

Sovietų Sąjungoj 1 r. M k. 
Užsienyje........ <.. .2 dol

Užsakymai, laiškai Ir korespon
dencijos reikia siųsti:

MnrfUjUV So^riskajų No. 68, 
. "ILĄUPONA^IS AATOlASt’

J, LeVANDA
(Leyandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

Varpas Bakery, 38-40 Stagg St., Brooklyn, N. Y.
M. Balchunas. Snviuinkaa Tel., Staarg 593ė

' ‘ Fotografas
' 214 Bedford Ave., Brooklyn ■

7 ' . Greenpoint 9-7831
, Gffldufta Studija Brjbpkfynci' .AteiHrt Peru ft ktfnil '

. ■ ; ■ i NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

ĮŽANGA DIENĄ IR NAKTĮ 50c
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 

visą naktį ant trecių lubų, oringam kambary—35c
ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar ati- ; \ 
dare naujausios rūšies maudynes su moderniškais pa- fį
gerinimais, čia įtaisyta didelis plaukimui prūdas su z j
šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui veltui! (
MOTERIMS PANEDfiLIAIS IR UTARNINKAIS, nuo /
10 valandos dieną iki 12 vai. vakare. Trys gariniai (
kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Turkiškas ir ga- 
ro vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui
kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patams-

29"3I Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts.
Tfes Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

i \ $ Xdefonas; Pulaski 5-1090
KąjtOPra; tB- M^ T dęyeiteriu; mipt ant Flushiiig Ąye. stoties;

Monfrnae Avė. stoties; visais ’ •
|» į ant FtashiflB Aye. '

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

ninrnnr

| VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

n
 Kendrick’s ‘Hėrb Laxative Yra Padaryta iš Grynų Žolių ( 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų ■

I šiais vaistais neužtraukia papročio Ir atlluosuoja vidurius ir pa- 
gelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą. Nereikia virini, o tik 

Q sumaišyt ku vandeniu ir užsigcrt einant gult. Visiškai nekenks- 
nmingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu

siems. Kaina.......................................... . 60c, per paltą 65c

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri
nant, kad sudėtinės lig receptų dalys, gydytojų užsa

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

Mes taip pat turime žolių ir gerų sandai) gyduolių. KiefcvięiM 
kartą reikalaujant, kreipkitės i

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Sarinfaiaii

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-toa gatves Tel., Greenpoint 9-2017-2360-8514

Ukjri)ldt> flltelhiiiią in karto an nJaairymiĮ.


